



TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s. Sekhar Mines, Varavanai Limestone Quarry located at S.F.No. 835/3, 836(P), 837/1B of Varavanai Village, Kulithalai Taluk (presently Kadavur Tk), Karur District over an extent of 2.24.0 Hectares held on 23.01.2024 at Vasantham Mahal, Palayam Main road, E.B.Office near, Chinthamanipatty, Klapaguthi Village, Kadavur TK, Karur District

Participants

1. Thiru. M.Kannan,
District Revenue Officer,
Karur.
2. Er.D.Jeyalakshmi,
District Environmental Engineer,
TNPCCB, Karur.
3. Public hearing – As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the Public hearing. Also, the M/s. Sekhar Mines, Varavanai Limestone Quarry had applied to conduct a Public hearing regarding the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, Public hearing meeting of Public hearing opinion for the above projects has been made mandatory. So the Public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in DinaThanthi dated 20.12.2023 and The New Indian Express dated 20.12.2023 in Tamil and English Newspapers and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were placed for Public hearing views at the District Collector's Office, District Industrial Center and Panchayat Union Office a month ago. She also informed that the Public hearing announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 19.01.2024 in Kadavur and surrounding villages. She also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website

of Tamil Nadu Pollution Control Board for Public hearing viewing. Then the District Revenue Officer asked him to preside over the meeting.

District Revenue Officer:

The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the Public hearing. He has informed that Public hearing meeting for M/s. Sekhar Mines, Varavanai Limestone Quarry, is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general Public hearing to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the Public hearing participating in this meeting will be forwarded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to you.

Project Proponent, Environmental consultant Eco Tech Labs Private Limited, Chennai:

He said that all Departmental Government officials including District Revenue Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

1. Details of the project site
2. Project Map
3. 500 meter radius satellite photo
4. Satellite photograph of project site
5. Photograph of project site
6. Total Geological Resources and Total Quarry Reserves
7. Features surrounding the project site
8. Basic environmental monitoring
9. Land Environment
10. land use - 10 Km radius
11. Soil environment
12. Water environment
13. Topographic map showing locations where water quality has been studied
14. Results of water quality survey
15. Climate
16. Land map showing locations of air quality monitoring
17. Results of air quality survey

18. Map of wind direction
19. Sound environment
20. Ground map showing locations where sound levels have been studied
21. Results of Volume Study
22. Anticipated environmental impacts and preventive measures
23. Anticipated Environmental Impacts and Mitigation Measures
24. Water sprinkling on roads
25. Construction of green belt development
26. Environmental Management Plan
27. Occupational Health and Safety
28. Conclusion and Benefits of the Scheme

District Environmental Engineer:

She asked the Public hearing to register their name and address and give their views on the project accordingly.

1. Mr. Shanmugam, Anti-Illegal Stone Quarry committee, Karur

We would like to extend our warm regards to the District Environmental Engineer and the District Revenue Officer who are presiding over the Public hearing meeting. A Public hearing meeting is being held for setting up M/s Shekhar Mines Limestone quarry in Varavani village. We have been saying in every meeting that 45 types of documents should be attached. We are saying that at least 32 types of documents should be attached. But almost 32 types of documents are not attached. We have been saying that the hearing should be held with all the documents. But it has not been implemented and we have been continuously complaining to the Environmental Impact Assessment Authority. But no action was taken. Attach all the documents in the future. Only then, we are asking for all these documents so that we can clearly comment on the impact of this quarry. We have submitted a petition to the district administration chairman yesterday that if the hearing meeting should be conducted by attaching the documents properly, we have been petitioning the district administration chairman every time we hold a meeting. The hearing meeting should be held by attaching the documents. We continue to say that we are unable to give a detailed comment on the impacts of the quarry as 32 types of documents are not attached. Likewise, this meeting is going on without cancellation and it is our duty to record comments. They have fined this quarry not only the existing quarry. Madurai High Court Judge Adhikesavan has asked how permission can be given if a quarry is fined in a case. That case is pending. If someone steals and gives permission again, how fair is that? If minerals are looted then a case should be filed. In case

of mineral theft, a case should be initiated and action should be taken. Accordingly, how do you hold a hearing for a quarry that has already been operating illegally for almost three years? Stolen Quarry, it has stolen various minerals. A fine has been imposed on it. Again they hold a hearing for that quarry. It's fun. what to do? The legal schemes of the country are like that. There are different types of violations. Climate change has been greatly affected by Limestone quarry and that is why it has started to be hot in January itself. In the months of February and March, like Delhi, the rainfall will decrease significantly, reaching 118 degrees Celsius.

As per various Tamil Nadu Mineral Concession rules, there are so many houses, flats, water bodies, reservoirs within 300 meters. Apart from that there is a high power tower. Power line goes. Tamil Nadu Minor Minerals Rules says that if all these are present then permission should not be given for this quarry. Accordingly, permission should never be given for this quarry. Also, this quarry is an operational quarry. I thank you for giving me the opportunity to say that this quarry should not be allowed as there is a fine imposed on it. He ended his speech by saying thank you and hello.

2. Mr. Vasudevan, Kadavur:

Greetings to the District Environmental Engineer and District Revenue Officer who have visited the Public hearing for the 5.53 acre Limestone Quarry project in Kadavur Taluk, Varavanai Village, Survey No.835/3, 836/Part, 837/1B. My name is Vasudevan, Global Law Foundation. The area where permission has been sought for quarrying is already dry and the people have protested various protests and based on that the lease period has already expired. It has been inactive for many years. In this situation they have petitioned for permission to operate again. Based on that, the Public hearing is going on. A very dry region. This area has become devoid of agriculture. They depend on goats and cows. If allowed again, there will be no way to breed them either. I post at this time that the Public hearing will be affected. Survey No. 835, 836 for permission These 2 numbers are recorded in the Land Tenure Registration Development Plan Survey No. 835, 836 where the old land was given as a reward in RSR. Kindly request that Govt owned land should not be given permission on the basis of fake registrations Patta based on survey no.835, 836 documents.

3. Mr. V. Nagarajan, Verivampatty, Kadavur:

We have already pointed out several times in the Quarry-related Public hearing meeting held in Varavanai. Greeting to the District Environmental Engineer who attended the Tamil Nadu Pollution Control Board hearing meeting. All documents should be attached if it is a hearing. Especially what is the residence around this place. Where are the borewells

required by the Panchayat?. There is no mention of this. 5 lakh water per year is available for this project, the report said. It is said that it will be taken from the village. We are already in the grip of drought. If you have taken five lakhs of water from this village every year, then you should think about our drinking water problem and the problems of their cattle rearing. We have said it many times. It is very dry in our area. We have given a request that the quarry has been cut in violation of the regulations and in violation of the quantities given by you. We have filed a case in the High Court. The Revenue Department, District Minerals Department and Pollution Control Board, all of them have been working together continuously to support the mineral looters. We strongly condemn this through this meeting. Also, all the numbers including the indicated survey no.833, have verification. However, in the report given by the company, they have stated that the distance is three kilometers. There is a revenue stream. Contradiction in all actions. Everything said in Booklet is contradictory. Action should be taken against Eco Tech Lab (P) Ltd that can be prepared in such a way. Last time we said. That Village Administrative Officer has given a false certificate. The village administrative officer has lodged a complaint with the police as he is not sure whether my certificate was falsely prepared by the company or by the mine owner. Haven't quizzed on it yet. We strongly condemn all this. And if this project comes through, there will be a major drought in this region. People will suffer greatly.

Therefore, the permission for this mining project should be cancelled. Asking for permission is the wrong thing to do. Definitely should have been banned. He concluded his speech by saying that he would like to express his gratitude for insisting that this plan should not be implemented.

4. Mr. M.Kandasamy, Varavanai :

Greetings to District Environmental Engineer, DRO and to all those who have come here and also those who are natives of Mines have come here. Good morning to everyone and I just want to make a few comments. I mean environmental pollution. Environment means human being. There is an atmosphere around me. Water and temperature should not be contaminated in that atmosphere. The reason is that animals like goats and cows go to pasture. It causes some serious diseases called clown disease and death. Quarry for those deaths is usually a drop of lime on the tongue when we put betel nut on it. Mouth sores are likely. Limestone is dense. All its parts are joined together and nature itself has made it. They cut it and then put it in the kiln and burn it. If you put garbage in the atmosphere and put it on fire, the smoke rises up, pollutes the atmosphere. This also goes up in smoke. As the smoke rises, the atmosphere becomes polluted. Then breathing is naturally difficult for humans.

Cough, in addition to being a terrible disease, can develop into asthma. Then the ability to breathe becomes human. The drinking water and the water that is discharged from there will be taken out. There is no need to come somewhere and speak in an invisible place. My village is Varavanai. There are mines in my village. What I am saying is that it would be better if people were not harmed and their livelihoods were not harmed and the animals kept at home were not harmed. DEE and DRO should make arrangements for that. It is uncivilized to ignore all this. He concluded his speech by saying that I will give you this opinion and then thank you.

5. Mr. K. Sakthivel, Rettiyapatti, Karur:

On behalf of the Tamil Nadu Farmers Association, I would like to express my gratitude to the Revenue Officer of the District, Pollution Control Board officials and various government department officials who may have attended this hearing meeting, social activist who may have attended this hearing meeting, and all the farmer's representatives. Today, while talking about the quarries, the officials of the district have come. I know you will definitely record what our views are, what the representatives' views are, what they are holding. Definitely consider it. In that way, this company is asking for a factory in our area continuously, on one side, if there is a government sector company, they will definitely follow that method that is true. In the past, the government has acted in violation of the rules against this company.

The District Administration knows that fines have been recorded and fines have been imposed. Therefore, based on that, as all the leaders who have met with these cases, including the lawyers who have spoken to me, it will be correct to hold a hearing meeting if the departmental organizations properly record documents from all departments and discuss it. Are the discussions properly recorded then? Have those documents arrived? I would like to point out that the authorities of the district should take note of this. Why, what is the situation in this area today? Precipitated region. A situation where water is not available even if the bore well is drilled almost 2000 feet. Today it is a dry, severe drought, even though there are floods in various districts in Tamil Nadu, the drought and average monsoon rains have decreased in our district. A situation where people have to travel 10 kilometers for drinking water every day. Rainfall has also failed in the rainfall area. Livelihood is based on goats and cows. The alternative occupation of the farmer today is related to agriculture. Therefore, if this limestone industry is conducted against the government regulations, the water, underground water, boreholes and wells that agriculture and livestock depend on here will all be destroyed. So, if this quarry draws so much water from the village, the water of 4 or 5

villages will go to this company. Hence, there is a way for agriculture to fail here and the region to become a desert. So as per the government regulations, the government should get the documents duly requested and considered. And he concluded his speech by saying that he would like to place on record at this time that it is an irrelevant institution in this area.

6. Mr. P. Ramamurthy, Rettiyapatty:

This is the most backward part of the 8 Unions in Kadavur Union on behalf of the Tamil Nadu Farmers Association, salutations to all the participants including the District Revenue Officer who may have taken the lead in this Public hearing meeting. The second is the compressed area. Because the rain also excludes us and the rulers also exclude us. Due to this stone quarry, the entire agriculture of this area is ruined. So, depending on agriculture, today, the farmer depends on livestock, and the cattle run in this area depending on the farmer. Similarly a quarry started and operated in violation of the rules. Penalty is also imposed for it. The question remains as to how such a stone quarry can be re-permitted by this Public hearing meeting. At this point it is like giving a thief another chance. So this stone quarry, limestone quarry should be stopped. Similarly, we farmers who are in this area and all the social activists should bring water to the ponds and lakes that are with us and fill them. We have been insisting to the rulers and government of Tamil Nadu to protect agriculture. Therefore, due to these types of quarries, agriculture and livestock have to face great hardships. You have to protect the water bodies. Today, the government is doing a job that can push tens of thousands and millions of farmers into the abyss for the sake of the capitalists who can be there.

Not only are that, many quarries operating in violation of the rules. It should be properly investigated. Probes and continue to defy the rule and go down to a certain depth. It is not known how deep they have dug. Explore the quarries. It is our intention that we should not have these types of quarries in Kadavur union territory as a whole. You should not allow Quarry to come and protect the farmers of this area and the goats and cows under any reason. If you give the quarry to a person who has already stolen again, you are allowing them to steal again. So he concluded his speech by saying that I would like to point out at this time that this quarry should not be allowed to operate in this area.

7. Mr. Mugilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Committee, Karur.

Karur District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board jointly organised Sekhar Mines, Varavani Village, SF No. 835/3, 836, 837/1, extent of 2.24 Hectares

of almost 5 1/2 Acres. Greetings to Chairman of the hearing meeting, our Hon'ble District Revenue Officer and our Hon'ble District Environmental Engineer who is presiding over the meeting, all the participants departmental officials, journalists, public and various social movements, local panchayat president and all. First we have made it known many times. Please ask the survey department to act honestly in this district. Tell them not to do work that hides documents. We have requested many times not to do the work that hides the town. But they have hidden the town and the cemetery in this consultation meeting which can be held today. Many messages have come and been hidden. When that is the case, what should be known and talked about, that is, 45 types of documents that should be attached, are not attached. Well, the government has uploaded it to the internet. If that is the case, if we come and make a small mistake, it is a good thing that you file a case. But what action do you take against your departmental officials if they keep bringing it to your attention and telling you that they are making the same mistake? First of all I would like to say that the field where this quarry can be located is 837/1B, they have attached all the three fields on page 385 of the village map. E.B line in the village map. The line is came via S.F No 838, 837, 836 through E.B respectively. The line goes on S.F No 837. This is the screenshot I took on the computer yesterday. E.B line runs from 838 to 837 to 836 in sequence. But if you look at this same 837 in the E.B line taken on the computer yesterday, there is no E.B line, S.F No 837. Neither did 838. What is unfair sir. We don't understand anything. If the authorities do whatever they want, who cares? Who regulates this? Already, in 2023, a consultation meeting for Krishnamurthy Stone quarry was held in this hall. The village administrative officer has given a complaint that the signature was forged. That is, the house is at 150 mts. There is a temple. But the village administration officer said that there is nothing within 300 meters and we complained. But, Village Administrative Officer this is not my signature. I did not sign. He told the collector that the owners of the company had put my signature and filed a case against the company and the designer of the Krishnamurthy quarry project at the same Chintamanipatti police station. Till date that signature is still under investigation in its respective department. Yesterday I spoke to the Tahsildar. The District Collector says that the case has been registered.

The Village Administration Officer said that a case has been filed against the project company because they have forged the signatures of the project company. When we ask DGP, he says he did not do that. They say it is under investigation. What the hell is going on here sir? It's been two years. We say from 05-2026. Is a signature affixed by the Village

Administrative Officer? Isn't it? Did the company owner make it? We ask that. That too happened in the same hall.

I have told you this information a hundred times. You have attended a gathering of nearly 30 quarries here. But you haven't taken action on even one. Also, they showed the EB line in 836. But in 837, 838 - EB line goes. In that case, EB malpractice has already been given by Village Administrative Officer Muthusamy and has not been concluded till date. If you ask the Tahsildar, he will tell you that a quiz has been set. He speaks ironically. He should be put to action. If you ask DGP, he says that there is nothing like that. I request you to clarify this. In the last meeting, the village administration officer gave a report and got stuck. Therefore, in this report which you have given. There is no record of the Village Administrative Officer's report even on page 388. Also, if there is, then whether the Village Administrative Officer has given a false report or not. Don't you know if you leave the report unattached? The Village Administrative Officer should give the certificate. That is, if there are houses within 300 meters, there is no water source within 500 meters, and there is no track. But there is no village administration certificate. It is okay to say something like this in a meeting. But can you say that in every meeting? Half of the speaking time is spent saying the same thing. In this you say to finish the speech by speaking quickly. But, if the people gathered by the founders are talking, they ask when we will talk. If not, cancel the meeting, they say. Due to the lack of proper evidence like this, Tirupur District Collector came in person and cancelled the hearing meeting of the granite quarry held at Sivan Hill. Only if at least one meeting is cancelled, the next meeting will proceed properly. You smear everyone you come across like a peacock. So nothing happens. If not, please don't provide documents that are fine. Give the favor. In the last Pichampatti meeting, when they said that there are no documents, they showed it on the floor in that meeting. The people of the town resisted and showed it.

Will you show it only if the people of that town oppose it? Here we ask everyone to stand up. We believe that we do not conflict with the administration. You preside over the meeting. We have a problem with every meeting. Give all the given documents and write to Pollution Control Board and SEIAA. You are responsible sir. Who can we ask? Can we decide? Will they listen if we tell them? You are in a crowd of 30, 40. Why attend this meeting if this mistake happens in every meeting. Also, should this meeting be conducted blindly? You just have to say it. The project designer won't talk. DRO won't you answer that company? We are sitting without work. Here they say that we have given the book without a

report from the village administration officer. Show me where it is. In this, show where in this book the Village Administrative Officer certificate is mentioned. They said that they showed it on the screen. But where did you show me? If you ask why it is not in the book, they say that we showed it on screen. If so, not shown here. Are you keeping everything here? Why not keep the existing one. If so, it means that there is an irregularity.

We say that you have signed this Village Administrative Officer yourself. We didn't say. The village administration officer says. Have they asked Chintamanipatti police station whether my signature has been signed? Isn't it? Have you investigated? Isn't it? In that case, why didn't you put that CSR? This is how you cheat. Sir asks me to cancel the meeting. Well let me show him. DRO said you should comment on it in detail. Next, Mugilan began to speak. Sir, ask me to give everything and hold the meeting. Then there was uproar among the public. At once, DRO sit them all down, and I will show them. After seeing it, we can hold a meeting. Everyone sit quietly. He said everyone sit quietly and show all the documents. Continued by Mr. Mugilan started talking. The same Village Administrative Officer is the problem at the next place, the same Village Administrative Officer is the same problem at this place. If so, what does it mean sir. DRO spoke next. He said to make the power point on itself and put it with him. To that Mr. Mugilan shows it and next show the bond. Also displayed. There is uproar among the public.

Both should be separate. But, both are included. Survey No. 833/1 below it 835, 836, 837 are said and given. Now I ask, where is the line for which quarry is for the hearing? Now the consultation meeting is going on. 835/3 is in which order. 836 – How can you give a bard in this sir? 2 out of 836 quarry has given 836 above. He has given 836 below, can you provide such documents? The only question I asked is can mining handicaps be given like this? Below is 837/1b, 2b, 2.24 hectare, how can 5.33 be calculated? The District Environmental Engineer (hearing meeting said to record your views, whatever you record them SEIAA) told him please say it conscientiously and bring book by Shanmugam. He says the same letter along with 2 Quarries. How is it? Even if it is 1 cent land they change the lease. Why do you put it as Part?. The District Revenue Officer interrupted and said in the last meeting that would certainly send your comments to the State Environmental Impact Assessment Commission. 2.50 lakhs advertisement cost for English newspaper and 50 thousand advertisement cost bond for Tamil newspaper should be kept for each quarry. The deed should be shown to the quarry. District Revenue Officer said you all go and sit down and just post comments. Why not put the deed land documents in the consultation meeting?

He questioned. The reason is that there is no deed. To understand clearly, there are 35 types of documents in all the hearings, which include the reports of the district commissioner and district commissioner, and there is no deed. Why no bond? If it is said that 836,837 both fields are the land given as labor reward to the harvester. That land cannot be sold. I have asked Sukoo and we will get an answer tomorrow. Why are the documents wrong? Government land is being taken by private people and they are running quarries, what is happening here? They have been fined Rs.2,40,000/- if they get permission in 2014. Rupees 2,84,000/- for stealing 2 months on page 374 from 2016 to 2024. Till today there is no action on that quarry. The High Court appointed you in 2021. In 2014, you stole several crores of rupees in 2 months. The fine imposed by the government was 2,84,000/- and after that they have stolen so much. They have been stealing continuously from Korana for 5 years. What is the action on it? Deed itself is wrong Deed Inam Land This is government land. It was given as a service to the scavenger.

They have given this example in the document and they have given it as scavenger work. A hearing on 836, 837. This is not private land. There are several conditions for setting up a quarry on government land. The District Revenue Officer interrupts (836, 837 we take note of the information you have given). Village Map, 868 Ur Natham is bordered on the north side. Your Hon'ble Revenue Departmental Officers along with District Collector have given a query to 868. No Half Square There is no half space in the village map. Village Map Signed by Village Administrative Officer 2017 Half of the village in it is missing from the eastern half of the village. Even if you don't see the town, it doesn't matter. Look at survey no. 887, 869 in FMB on the east side. 987, 900 will not come. 987 What is unfair about being east? Will the miners do whatever they want? No matter how many mistakes are made, it is wrong to make mistakes. Below the village map in 837 is the cemetery. Your village map is not just a cemetery but a set. To stand in for the shadow but not showing the tomb in survey No 837. They made the crematorium disappear. There is no crematorium to bury the pilgrims. FMB tomb is missing. You've emptied everything before you start mining. Your village survey number has been changed. This is the situation. Please take appropriate action on this 837 is missing cemetery below field no.2. Next the founder shows how far the house is from the quarry. It is only 3 kilometers from Varavanai Quarry. The village is at 3000m 300m. The population of Bravana is 600 kilometers in the southern part of their document. At Sri Vaikundam Thoothukudi the district head has signed and obtained permission. Meenangulam is a town in Sri Vaikundam Taluk. We just went and got hold of it. What they

have done for deed registration is that they have gone to Tirunelveli district and registered the deed.

All these companies should be blacklisted. Doing something about these fraudsters will only do good. Stones fall on people and houses in this town. The town has been fighting for many months and has fought many protests. Chettinad Cement case is coming tomorrow. Please everyone here is seriously affected. Action should be taken against this company when it is doing illegal. What he has shown is Muthuchami's signature, is this signature his? Isn't it? Make sure that. Because he said that there are no residential plots within 300 m. High voltage wire is everything. Tower line is available.

Electricity line is within 50 meters. So he is going to quiz that this company has put their signature. Investigate immediately. What we are saying is that the government officials are looking for and telling you what you are required to do by law. We have prepared documents for all the work to be done by the people of your area depending on your profession and all the departments under you. Is there any benefit to that? The law is general to all Minor Minerals Act 1959 Section 36 No permission for quarrying shall be granted if there are houses or permanent structures within a distance of 36 m. There are houses in the southern part of the quarry. There are government buildings. Therefore, I would like to inform you that this should not be allowed. The next step is to leave a gap of 50 meters for the electric line. There is no way to break the power line at 36, 37. Cannot give permission for quarrying. Do not allow. Also, it is clear that next to the carriageway 10 meters should be left. 837 is a bus route. At 837, the carriageway runs below 1k. It is government land. Passes through the graveyard. Goes south. East goes. But the quarry has been set up here without the 10 meter 35 meter gap. The carriageway did not show. If you show, you should talk about letting go. So this is also an illegal act. Next to that, based on Section 86 of the Indian Electricity Act, 1956, permission should not be given if a high power tower goes at a distance of 300 m, we are writing a letter. Officials say no one asks the power department. We have received many letters saying that everything is illegal. Kindly give a letter that you and all the quarries that you may have here and all the quarries that you may have in our karur district how far you can say towerline. They will look at everything and give permission because if the power line goes within 300m distance then no permission should be given for quarrying there.

The towerline runs on the northeast side of the east side of this quarry. At a distance of 300 meters, we cannot give permission for this quarry here. Likewise, a wind farm has been set up in the northern part from where the quarry is located. No quarry should be located within 300-m of the wind farm site. A quarry has been set up here. So that too is illegal. So, legal action should be taken.

Next to it around, Pambalamman temple, Karuppai temple and here in 862 fields there is Akkunachyamman temple, so they have hidden all the documents in this quarry. Next, according to section 36 of the Minor Mineral Concession Rules, 1959, the local bodies or the central or state governments, the Tamil Nadu Water Board, any irrigation station, water supply arrangement, overhead tank, and if this is the case, they have clearly said that no quarry should be constructed within 500 meters. Looking around the quarry there is an overhead tank. Also, there are places to take water. Because there are many such things, why have they said that 300 meters to the house and 500 meters to the house is illegal for this quarry, if you blast it, it will block the pit. The bore well that you built with lakhs of rupees of taxpayers' money will not work. That's why you build a motor room. You have placed it near the road next to the quarry. So there is a water station based on legal provisions. There is an overhead tank. Therefore permission should not be given to this quarry. Next to that, in many high court judgments, quarries should not be located within 500 meters of ponds, lakes, where water accumulates. The reason is that when a 30, 40 feet quarry is cut, the water in the pond leaks into the quarry. So there should be no quarry, it is a scientific fact. Water flows from the hill to the ditch. For drinking water, there are 2 ponds adjacent to this quarry. There is another pond within 300 meters. Likewise, the largest basin in the south is the basin in the south-west. There are many ponds like this, if the quarry is allowed to operate, the farmers are permanently farming without any help from the government by taking loans at interest and constructing bore wells. They prepare the food we eat. But all the bore wells of agriculture are being destroyed. So we advise that this should not be allowed. Likewise, the biggest problem is the water problem. Not only that, it is said that the TDS value is 1076 and it cannot be drunk if it is worth 200 TDS. But here it is 1800. Also the hardness is 723 mg. Chloride 436 are all chemicals that may exceed regulatory limits. So if this quarry does not work the water will deteriorate further. They hid a message and did not put any water lab report. They have said that they have done the research in the lab. But the social treasurer did not submit the inspection report for air and water, soil, sound etc.

But the document that can be here has a large amount of water contaminated with feces to match the quality of the water. Krishnamoorthy hearings are not far away. At a distance of 500 meters field no. 823, 824, 825 have Krishnamurthy Quarry. Limestone Quarry says it. It is 500 meters between this and that and the quarry within 500 meters is water mixed with hollybaum excrement in the document inside it. It has the same character as when water is mixed with faces. People are showing so much green color with so much vulnerability. They produce food. Please don't destroy them even if it doesn't save their lives. All we ask the government officials is not to make us develop by coming up with schemes. Just bring the plans and don't ruin us. This country is not without limestone.

Only 20 percent of the cement that can be produced in Tamil Nadu is used in Tamil Nadu. Cement is going from Tamil Nadu to the construction site in Delhi and Rajasthan. All the cement plants in Tamil Nadu are located in Perambalur and Ariyalur South Districts. Our region has already been destroyed. Please do not vandalize any more. Kindly request a digital drone survey and take action on Stone quarry called Segar Mines for excessive mining. In this area Stone quarry Mafia Veppadai Selvaraj we have complained many times and action has been taken many times. On the way you are coming, they have been writing inscriptions without permission. Then why the authorities? If the party comes today and the officers will be gone tomorrow if you give a complaint it is your job to take appropriate action on the complaint, Veppadai Selvaraj is still cutting. Where is his license? We say it clearly. Karur district officials do not rule anyone? Do quarry Mafias Rule? Our question is the same as we said last time. It has been 1 month since Jaganathan's murderer took the stone illegally. We contacted Kuppam seven times over the phone. I Periyaswamy was arrested for illegal quarrying. After being remanded, we spent 2 months together in jail. I was on a moral crusade. He and I were in the next room and we were there for 2 months and they arrested us for giving a statement to the union secretary. Near Shekhar Mines is the quarry of Veppadai Selvaraj. Why am I saying here that you have come here and again you cannot come 50 km from here to file a petition? It is fine if you file a complaint once, we ourselves have filed a complaint 10 times.

We are alternating with all the three mines authorities. If there is no action, the question we ask is can the authorities work? can't Why Tahsildar? Why Village Administrative Officer? Every month the Village Administrative Officer should inspect all the quarries and give documents. The Chief Minister of Tamil Nadu has issued an order on G.O.19, 2022 to give a report on operational and closed quarries. What is the Village


Administrative Officer doing? What is the job? What are you paying for? The District Revenue Officer asked to post comments only. Please take action on complaints about people doing illegal work. Segar Mines is not qualified to give approval for any reason, Eco Tech Lab, who prepared this project, what you need to do is to blacklist this company completely. Protect this land and protect the town. Get a reputation as a good officer. We don't want development, leave us as we are. We survive. Don't destroy us by calling us development. He ended his speech by saying thank you for the opportunity.

8. Mr. Palaniswamy, B.J.P. Union Secretary, Kadavur:

On my behalf, I would like to congratulate all those who attended the consultation meeting. I would like to extend my heartiest greetings to the friends of the press and media who are sure to share this news with the people. Apart from that, congratulations to the friends of the police department, everyone knows that this hearing is about the people. But a hearing is just talk, no action, no solution, how is a hearing without a solution? Mugilan says statistically. What he says has nothing to do with the document you put up. Why conduct a hearing without any relevance? Don't get angry, it shows as a statistic. As Vadivel says, we will see the well, we will see the crematorium, as Annan said, the 3 mines are the same. Segar Mines, Veppadai Mines are all nearby. Everything is on the same page. Everything is in Varavana Panchayat, three limes Veppadai Krishnamurthy, Shekhar Mines are all in the same area. Now Webbadi Mines is located near the main road on the way to Karur. They are grinding 24 hours in that area and there are residential areas nearby. The flour is spread like snow on the houses and trees in its surrounding areas. You will know when you go. Similarly, they explode at any time in the Veppadai Selvaraj Quarry. There is no bore well there. There is no license and the government officials don't know what they are doing. Their Tahsildar has come. He will give you whatever you want. The Tahsildar who has given the Tar road a belt has come. If we go to buy a death certificate, the village administration officer asks a thousand and eight questions. Do you know that these mines are going (to the Tahsildar) to detonate them at dawn? Don't you know? Quarry is also on the way to Manaparai near Thar road. Rocks come and fall when the car comes on the road with explosives. Time should be written at what time to detonate. Enter the permit number. But nothing is there. What are the officers doing? I don't understand what to do by showing how many documents? There is no solution for it, please find a solution for it from now on. There is a big pond inside Veppadai Mines, goats and cows are all grazing there. But who asks who has encroached on everything inside? Even if you ask, what is your business? They say you know what. Which area is unknown to which Village Administrative Officer. Come with me

and I will show you who complained and took away as Mugilan says. No one has found a solution to it. From now on, this situation should change. He concluded his speech by saying that the authorities have come and please take our views and put an end to this and not grant permission.


**District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Karur**


**District Revenue Officer,
Karur District.**



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கரூர் மாவட்டம், குளித்தலை வட்டம் (கற்போது கடலூர் வட்டம்), வரவணை கிராமம், புல எண்.835/3, 836(P), 837/1B-ல் 2.24.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் தி/ள். சேகர் மைன்ஸ், வரவணை கண்ணாம்பு குவாரி திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 23.01.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் வசந்தம் மஹால், பாளையம் பிரதான சாலை, E.B. அலுவலகம் அருகில், சிந்தாமணிபட்டி, கீழ்ப்பகுதி கிராமம், கடலூர் வட்டம், கரூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கு பெற்றோர்:

1. திரு. ம. கண்ணன்,
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
கரூர் மாவட்டம்.
2. பொறியாளர். த. ஜெயலட்சுமி எம். இ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கரூர்.
3. பொதுமக்கள்- (இணைப்பில் உள்ளபடி)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள்.சேகர் மைன்ஸ் வரவணை கண்ணாம்பு குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 20.12.2023 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 20.12.2023 நாளிட்ட தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசாரம், சுவரொட்டி மூலமாக 19.01.2024

அன்று வரவணை மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்:

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். சேசுர் மைன்ஸ் வரவணை சுண்ணாம்பு குவாரி என்ற சுண்ணாம்பு குவாரி தொடர்பாக வரவணை கிராமத்தில் புல. எண். 835/3, 836(P), 837/1B -ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஈக்கோ டெக் லேப்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், சென்னை:

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

1. திட்ட சுருக்கம்
2. திட்ட வரைபடம்
3. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் அருகிலுள்ள சுற்றுச்சூழல் உணர்திறன் மண்டலங்கள்
4. கூகுள் செயற்கைக்கோள் வரைபடம்
5. தளத்தின் முக்கிய அம்சங்கள்
6. தளத்தின் கூகுள் படம் (1, 5, 10 கி.மீ ஆரம்)
7. நிலப்பரப்பு வரைபடம் - 10 கி.மீ ஆரம்
8. முன்மொழியப்பட்ட குவாரி தளம்
9. மக்கள் தொகை அடர்த்தி மற்றும் நீர் தேவை
10. மனித வளம்
11. எரிபொருள் & மின்சார தேவை
12. சுரங்கத்தில் பயன்படுத்தப்படும் இயந்திரங்கள்

13. செயல்முறை விளக்கம்
14. முன்மொழியப்பட்ட சுரங்க தளத்தின் வரைபடம்
15. மொத்த புவியியல் இருப்பு வளங்கள்
16. நான்கு வருடம் வாரியாக உற்பத்தியின் அளவு
17. அடிப்படை ஆய்வு மாதிரிகள் எடுக்கப்பட்ட இடங்கள்
18. காற்றுச் சூழல்
19. ஒலி சுற்றுச்சூழல்
20. நீர் சுற்றுச்சூழல்
21. நில சுற்றுச்சூழல்
22. உயிரியியல் சுற்றுச்சூழல்
23. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழலின் தாக்கம்
24. பசுமை வளையம் மேம்பாடு
25. திட்ட தொகை
26. பெருநிறுவன சுற்றுச்சூழல் பொறுப்பு (CER) செலவு
27. சுரங்கம் மூடுவதற்கான திட்டம்
28. முடிவுரை மற்றும் திட்டத்தின் நன்மைகள்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1. திரு.ந.சண்முகம், சட்ட விரோத கல் குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர்:

கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும் எங்களது முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொள்கிறோம். வரவணை கிராமத்தில் சேகர் மைன்ஸ் கல்குவாரி அமைவதற்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. நாங்கள் ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் கூறுவதுபோல 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும் என்று தொடர்ந்து கூறி வருகிறோம். ஆனால் இதில் கிட்டத்தட்ட 32 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. அனைத்து ஆவணங்களும் இணைத்துத்தான் கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்று தொடர்ந்து கூறி வருகிறோம். ஆனால் அது நடைமுறைப்படுத்தப்படவில்லை நாங்கள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கும் தொடர்ந்து புகார் கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால், எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை. அடுத்துவரும் காலங்களில் அனைத்து ஆவணங்களையும் இணையுங்கள். அப்பொழுதுதான், இந்தக் குவாரியினால் என்ன பாதிப்பு ஏற்படும் என்பதை விளக்கமாக கருத்துக்கூற முடியும் என்பதற்காகத்தான் இத்தனை ஆவணங்களையும் நாங்கள் கேட்கிறோம். முறையாக ஆவணங்களை இணைத்துத்தான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும் இல்லையென்றால், கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று நேற்று மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம்

மனு கொடுத்துள்ளோம் தொடர்ந்து ஒவ்வொரு கூட்டம் நடத்தும் போதும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரிடம் மனு கொடுத்துக் கொண்டுதான் உள்ளோம். ஆவணங்கள் இணைத்துத்தான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்த வேண்டும். 32 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படாமல் இருப்பதால் அந்தக் குவாரியினால் ஏற்படும் பாதிப்புகள் குறித்து விளக்கமாக கருத்துக்கூற முடியவில்லை என்று தொடர்ந்து கூறி வருகிறோம். அதேபோல் இந்த கூட்டம் ரத்து செய்யாமல் நடந்து கொண்டிருக்கிறது கருத்துக்களைப் பதிவு செய்ய வேண்டியது எங்களது கடமை. இந்தக் குவாரியானது ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரி அதுமட்டுமில்லாமல் இந்தக் குவாரிக்கு அபராதம் விதித்துள்ளார்கள். ஒரு வழக்கில் குவாரிக்கு அபராதம் விதித்தால் எப்படி அனுமதி கொடுக்கலாம் என்று ஆதிகேசவன் என்ற மதுரை உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி கேள்வி கேட்டுள்ளார். அந்த வழக்கு நிறுவையில் உள்ளது. ஒருத்தன் திருடி விட்டான் மறுபடியும் அனுமதி கொடுப்பது, அது எந்த விதத்தில நியாயம். கனிமங்கள் கொள்ளையடிக்கப்படுமேயானால் அதற்கு வழக்குப் பதியவேண்டும். கனிமத் திருட்டு நடந்தால் வழக்கு தொடங்கி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அதன்படி ஒரு குவாரி ஏற்கனவே கிட்டத்தட்ட மூன்று ஆண்டுகள் சட்டவிரோதமாக இயங்கிய குவாரி, இயங்கிய குவாரிக்கு எப்படி கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்துவீர்கள்? திருடப்பட்ட குவாரி, அது பல்வேறு கனிமங்கள் திருடப்பட்டுள்ளது. அதன்மீது அபராதம் விதிக்கப்பட்டுள்ளது. மீண்டும் அந்தக் குவாரிக்கு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்துகிறார்கள். இது வேடிக்கையாக உள்ளது. என்ன செய்வது? நாட்டின் சட்ட திட்டங்கள் அப்படி உள்ளது. பல்வேறு விதமான விதிமீறல் இருக்கின்றது. கல்குவாரியினால் பருவநிலை மாற்றம் மிகப்பெரிய அளவில் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது அதனால்தான் ஜனவரி மாதத்திலேயே வெயில் ஆரம்பித்துள்ளது. பிப்ரவரி, மார்ச், ஆகிய மாதங்களில் டெல்லியை போன்று 118 டிகிரி செல்சியஸ் அளவிற்கு அதிகமாகும் மழை வருவது மிகவும் குறைந்துவிடும்.

குவாரியினால் மிகப்பெரிய பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் ஐயா, நீங்கள் இந்தக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளுங்கள். ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலேயும், மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அந்தக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்கிறார். அப்பொழுதுதான் என்ன பாதிப்பு ஏற்படும் என்று தெரியும். ஈரோடு, திருப்பூர் மாவட்டங்களில் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் தொடர்ந்து கல்குவாரி கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு நடவடிக்கை எடுக்கிறார். கரூர் மாவட்டத்தில் கடந்த 3 ஆண்டுகளாக 9 கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திலும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கலந்து கொண்டதாக சரித்திரம் இல்லை. ஒரே ஒரு கூட்டத்தில் மட்டும் பிரபுசங்கர் அவர்கள் கலந்து கொண்டார். அதற்குப்பிறகு கலந்து கொள்ளவில்லை. ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கலந்து கொண்டால்தான் இந்தக் குவாரியினால் ஏற்படும் பாதிப்பை விளக்கும்போது அவருக்குத் தெரியும் அந்தக் கல்குவாரி மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். ஏற்கனவே கரூர் மாவட்டத்தில் 335 கல்குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. அதன்மீது மதுரை உயர்நீதிமன்றம் 335 கல்குவாரிகளிலும் விதிமீறல் உள்ளது. டிஜிட்டல் டிரோன் மூலம் சர்வே செய்து நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று உத்தரவு போடப்பட்டுள்ளது. அந்த உத்தரவின் அடிப்படையில் நடவடிக்கை எடுத்திருக்கிறார்களா? என்றால் இல்லை. 12 குவாரிகளுக்கு மட்டும் நடவடிக்கை எடுத்ததாகவும் 44 கோடி ரூபாய் அபராதம் விதித்துள்ளதாகவும் கூறினார்கள். அதன்படி எத்தனை குவாரிகளுக்கு

அபராதம் விதித்தார்கள் என்று தெரியவில்லை. வெளிப்படைத் தன்மை இல்லை தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் கேட்டால் கூட அதற்கு பதில் சொல்வதில்லை மூன்றாம் நபர் தகவல் தரமுடியாது என்று கூறுகிறார்கள். அரசு நீதிமன்றத்தின் மூலமாக உத்தரவிட்டு அதனடிப்படையில் ஒவ்வொரு குவாரிக்கும் எவ்வளவு அபராதம் விதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று பொதுமக்களுக்குத் தெரிய வேண்டும். ஒரு குவாரியில் இவ்வளவு திருட்டுத்தனம் நடந்துள்ளதா? என்றும் அந்தக் குவாரியினால் என்ன பாதிப்பு ஏற்படுகின்றது? என்பதும் அவர்களுக்குத் தெரிய வேண்டும். வெளிப்படைத் தன்மையாக தெரிவிக்க வேண்டும். இந்தக் குவாரி வரவணைத் தொகுதியில் அமைக்கக்கூடிய குவாரி கிராம வரைபடத்தை மாற்றி பல்வேறு விதமான குன்றுபடிகள் பல்வேறுவிதமான ஆவணங்களை தவறுதலாக கொடுத்துள்ளார்கள். ஏற்கனவே வரவணை கிராமத்தில் கிருஷ்ணமூர்த்தி கல்குவாரிக்கு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெற்றது. கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்கள் 50 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள் இல்லை என்று எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். 1988-ல் அப்போதைய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவரே 50 மீட்டரில் கோவில், வீடு உள்ளது என்று கையெழுத்துப் போட்டுக் கொடுத்துள்ளார். முத்துச்சாமி என்ற கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதுபோல் வரவணை கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீதும் நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். பல்வேறு விதமான ஆவணங்கள் மறைக்கப்பட்டுள்ளன. இந்த ஆவணங்களை கிராமநிர்வாக அலுவலர் சரியாக கொடுக்கவில்லை என்றால் எங்களுக்கு எப்படித் தெரியும். ஒவ்வொன்றையும் FMBல் எடுத்து சரிபார்த்து வைத்துள்ளோம். இதில் கிராம நிர்வாக வரைபடம் தவறுதலாக கொடுத்துள்ளார்கள். இந்தக் குவாரி அமையும் இடத்தில் இருந்து 300மீட்டருக்குள் வீடுகள் எதுவும் இல்லை என்று கூறியிருக்கிறார்கள். 300 மீட்டரில் பசுமைவீடுகள், ஊர் நத்தம், நீர்தேக்கத்தொட்டி ஆகியவை இருக்கின்றது. மேற்குப்பகுதியில் பார்த்தால் நீர்தேக்கத்தொட்டி இருக்கிறது. ஆழ்துளை கிணறு உள்ளது. பசுமை வீடு உள்ளது. பார்க்கும்போதே தெரிகிறது. 200 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடு இல்லை என்று கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்துள்ளார். இது தவறான தகவல் ஆகும். குவாரிக்கு இந்த விதிமுறைகளை வைத்து சிறுகனிமச் சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36/1-ல் இவ்வளவு குறைகளை வைத்துக்கொண்டு இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதுமட்டுமல்லாமல் குவாரி அமையும் புலத்தில் இருந்து சர்வே எண்.837, 836-க்குள் மின்சார லைன் செல்கிறது. இதில் காட்டப்படவில்லை. உங்களுடைய கிராம வரைபடத்தில் FMB-ல் எடுத்துவிட்டார்கள். கணினிமயம் ஆக்கப்பட்டதால் தேவை என்றால் வைத்துக் கொள்ளலாம் தேவையில்லை எனில் எடுத்துவிடலாம் என்ற சூழ்நிலை உருவாகிறது. சுற்றிலும் வீடுகள் உள்ளது. அதுவும் காட்டப்படவில்லை. சர்வே.எண். 917-ல் பாம்பலம்மன் கோவில் 300 மீட்டருக்குள் உள்ளது, அதுவும் காட்டப்படவில்லை. சர்வே.எண். 824 மேற்குப்புறம் கருப்பராயன் கோவில் 300 மீட்டருக்குள் உள்ளது, அதுவும் காட்டப்படவில்லை. இந்தக் குவாரி அமையும் புலத்திலிருந்து 300மீ வடகிழக்குப் பகுதியில் டவர்லைன் செல்கிறது. ஒரு டவர் லைன் சென்றால் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் எந்தவிதமான குவாரிப் பணியும் செய்யக்கூடாது என்று Indian electricity Act 1956 கூறுகிறது. அதனடிப்படையில் இந்தக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. வடபுறம் பகுதியில் 200 மீட்டரில் காற்றாலை அமைத்துள்ளார்கள். காற்றாலை இருந்தால், இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது.

அதுமட்டுமில்லாமல், மேற்குப்புறத்தில் இருந்து 200 மீட்டரில் தண்ணீர் எடுக்கும் நிலையம் மற்றும் மோட்டார் அறை கட்டப்பட்டுள்ளது. ரோட்டின் அருகிலேயே உள்ளது. குவாரியிலிருந்து 200 மீட்டர் அருகிலேயே உள்ளது. 837 சர்வே எண்ணில் தென்புறம் மற்றும் கிழபுறம் செல்லும் வண்டிப்பாதை, இயற்கையாக உருவாக்கப்பட்ட பாதை, அந்தப்பாதை மண் மட்டும் இருக்கும் பாதை, 10 மீட்டர் இடைவெளி விட்டுத்தான் குவாரிப்பணி செய்ய வேண்டும். அந்த இடைவெளி விடவில்லை. அந்த இடத்தில் கம்பிவேலி போட்டிருக்கிறார்கள். அதேபோல் 837/2 மயானம் இருக்கிறது. அந்த மயானத்தில் இருந்து 50 மீட்டர் தள்ளிதான் குவாரி இடைவெளி விடவேண்டும் என்கிறார்கள். இடைவெளி விடாமல் கம்பிவேலி போடப்பட்டுள்ளது. மேலும் 500 மீட்டருக்குள் கவுண்டன்பாளையம் குளம் உள்ளது. அதுவும் காண்பிக்கப்படவில்லை. இப்படி பல்வேறு விதமான தமிழ்நாடு சிறுகனிமச் சலுகை விதிகளின்படி 300 மீட்டருக்குள் இவ்வளவு வீடுகள், வீட்டுமனைகள், நீர்நிலைகள், நீர்தேக்க தொட்டிகள் அனைத்தும் உள்ளது. அதுமட்டுமில்லாமல் உயர்மீன் கோபுரம் உள்ளது. மின்சார லைன் செல்கிறது. இவையெல்லாம் இருந்தால் இந்தக் குவாரிக்கு எந்தவிதத்திலும் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கூறி தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதிகள் கூறுகிறது. அதனடிப்படையில் இந்தக் குவாரிக்கு எக்காலத்திலும் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. மேலும், இந்தக் குவாரியானது ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரி. இதன் மீது அபராதம் விதிக்கப்பட்டுள்ளதால் இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது, தரமுடியாது என்று கூறிக்கொண்டு வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறுகிறேன். நன்றி வணக்கம் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

2. திரு. வாசுதேவன், குளோபல் லா பவுண்டேசன், கடலூர்:

கடலூர் வட்டம், வரவணை கிராமம் சர்வே எண்.835/3, 836/பகுதி, 837/1B ஆகியவைகளில் 5.53 பரப்பளவு சுண்ணாம்புக்கல் குவாரி திட்டத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக்கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள மாவட்ட சுற்றுச்சூழல்பொறியாளர் மற்றும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களையும் அன்புடன் வரவேற்கிறோம். எனது பெயர் வாசுதேவன், குளோபல் லா பவுண்டேசன். குவாரி பணி செய்ய அனுமதி கேட்டுள்ள பகுதி ஏற்கனவே வறட்சியான பகுதி பொதுமக்கள் பல்வேறு போராட்டங்கள் எதிர்ப்புகள் தெரிவித்த குவாரி மற்றும் அதற்கு ஏற்கனவே குத்தகைக் காலம் முடிந்துவிட்டது. பல ஆண்டுகளாக இயங்காமல் இருந்து கொண்டுள்ளது. இந்த நிலைமையில் மீண்டும் இயங்குவதற்கு அனுமதி கேட்டு மனு கொடுத்துள்ளார்கள். அதனடிப்படையில் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. மிக வறட்சியான பகுதி. இந்தப் பகுதி விவசாயம் இல்லாமல் போய்விட்டது. ஆடு, மாடுகளை நம்பித்தான் உள்ளார்கள். மீண்டும் அனுமதி கொடுத்தால் அவற்றையும் வளர்ப்பதற்கு வழி இல்லாமல் போய்விடும். பொதுமக்கள் பாதிப்பு அடைவார்கள் என்பதை நான் இந்த நேரத்தில் பதிவிடுகிறேன். அனுமதி கேட்கும் சர்வே எண்.835, 836 இந்த 2 எண்கள் RSR-ல் பழைய இடங்களை இனாம் பெறும்போக்கு ஊழியமாக கொடுக்கப்பட்ட இடம் சர்வே எண்.835, 836 நில உடைமை பதிவு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தில் பதிவாகியுள்ளது. போலியான பதிவுகள் பட்டா அடிப்படையில் சர்வே எண்.835, 836 ஆவணங்கள் அடிப்படையில் அரசுக்கு சொந்தமான இடம் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

3. திரு. வெ. நாகராஜன், வெறியம்பட்டி, கடலூர் :

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கருத்துக்கேட்டிடுக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள மாவட்ட சற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைவருக்கும் வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொண்டு வரவணையில் நடைபெறுகின்ற குவாரி சம்பந்தமான கருத்துக்கேட்டிடு கூட்டத்தில் ஏற்கனவே நாங்கள் பலமுறை சுட்டிக் காட்டிவிட்டோம். கருத்துக்கேட்டிடுக் கூட்டம் என்றால் அனைத்து ஆவணங்களும் இணைக்கப்பட வேண்டும். குறிப்பாக Revenue Documents இந்த இடத்தைச் சுற்றி குடியிருப்பு என்ன உள்ளது. பஞ்சாயத்துக்கு தேவையான போர்வெல்ஸ் எங்கு இருக்கிறது. இதைப்பற்றியெல்லாம் எந்த விதமான குறிப்புகளும் இடம்பெறவில்லை. இந்த திட்டத்திற்கு வருடத்திற்கு 5 இலட்சம் தண்ணீர் தேவைப்படுகிறது என்று அறிக்கையில் சொல்லப்பட்டிருக்கிறது. கிராமத்திலிருந்து எடுக்கப்படும் என்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது. நாம் ஏற்கனவே வறட்சியினுடைய கோரப்படியில் தள்ளப்பட்டிருக்கிறோம். இந்த கிராமத்தில் இருந்து ஆண்டிற்கு ஐந்துலட்சம் தண்ணீர் எடுத்தீர்கள் என்றால் எங்களுடைய குடிநீர் பிரச்சனை, கால்நடைகள் வளர்ப்பு இவர்களுடைய பிரச்சனைகளை யோசிக்க வேண்டும். நாங்கள் பலமுறை கூறிவிட்டோம். எங்களுடைய பகுதியில் மிக வறட்சியாக உள்ளது. கண்டிப்பாக கல்குவாரியானது விதிமுறைகளை மீறி நீங்கள் கொடுக்கப்பட்ட அளவுகளை மீறி நீங்கள் கொடுக்கப்பட்ட அளவுகளை மீறி வெட்டப்பட்டு இருக்கிறது என்று கோரிக்கை மனு கொடுத்துள்ளோம். உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்ந்துள்ளோம். வருவாய்த்துறை மாவட்ட கனிமவளத்துறை மற்றும் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இவர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தொடர்ச்சியாக கனிமவள கொள்ளையர்களுக்கு ஆதரவாக செயல்பட்டுக் கொண்டுள்ளார்கள். இதை இக்கூட்டத்தின் வாயிலாக வன்மையாக கண்டிக்கிறோம். மேலும், சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ள அந்த சர்வே.எண்.833 உள்ளிட்ட அனைத்து நம்பர்களுக்கும், ஊர்நத்தம் உள்ளது. ஆனால், நிறுவனம் கொடுத்துள்ள அறிக்கையில் மூன்று கிலோமீட்டர் தொலைவு என்று போட்டுள்ளார்கள். வரவணை ஊர்நத்தம் உள்ளது. அனைத்து செயல்களிலும் முரண்பாடு. Booklet-ல் சொல்லப்பட்ட அனைத்து விசயங்களும் முரண்பாடாக உள்ளது. இதுபோன்ற முரண்பாடாக தயாரித்துக் கொடுக்கக்கூடிய Eco Tech Lab (P) Ltd-ன் மேல்நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும். கடந்த முறை நாங்கள் கூறினோம். கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஒரு பொய்யான சான்றிதழ் கொடுத்துள்ளார் என்று. கிராம நிர்வாக அலுவலர் காவல்துறையில் புகார் கொடுத்துள்ளார். என்னுடைய சான்றிதழை பொய்யாக அந்த நிறுவனம் தயாரித்து கொடுத்துள்ளார்களா அல்லது சுரங்க உரிமையாளர் கொடுத்துள்ளார்களா என்று தெரியவில்லை என்று புகார் கொடுத்துள்ளார். இதுவரை அதன்பேரில் FIR போடவில்லை. இதையெல்லாம் வன்மையாக கண்டிக்கிறோம். மேலும் இந்தத் திட்டம் வந்தது என்றால் இந்த பகுதியில் பெரிய வறட்சி ஏற்படும். மக்களுக்கு பெரிய பாதிப்பு ஏற்படும்.

அதனால் இந்த சுரங்கத் திட்டத்திற்கான அனுமதியை ரத்து செய்யவேண்டும். அனுமதி கேட்டதே தவறான விசயம். நிச்சயமாக தடை செய்திருக்கவேண்டும். இந்தத் திட்டம்

செயல்படுத்தக்கூடாது என்று வலியுறுத்தி நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

4. திரு. M. கந்தசாமி, வரவணை பஞ்சாயத்து தலைவர் :

இங்கே கூட்டத்தை நடத்திக் கொண்டிருக்கும் அம்மா அவர்களுக்கும், DRO அவர்களுக்கும் மற்றும் இங்கு வருகை புரிந்துள்ள அனைவருக்கும் அதோடு மைன்ஸ்க்கு சொந்தக்காரான அவர்களும் இங்கு வந்துள்ளார்கள். எல்லோருக்கும் தனது காலை வணக்கத்தை உரித்தாக்கி நான் ஒரு சில கருத்துக்களை மட்டும் கூற விரும்புகிறேன். நான் சொல்வது சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுத்தல், சுற்றுச்சூழல் என்றால் மனிதன் நான் இருக்கின்றேன். என்னைச் சுற்றி வளிமண்டலம் இருக்கிறது. அந்த வளிமண்டலத்தில் நீரும், வெப்பநிலையும் அசுத்தமடையக் கூடாது. காரணம் என்னவென்றால் கால்நடைகள் ஆடு, மாடு போன்றன மேய்ச்சலுக்கு செல்கின்றது. அதற்கு கோமாளி நோய் என்ற ஒரு சில கடுமையான நோய்கள் உண்டாகி இறப்புகள் ஏற்படும். அந்த இறப்புகள் ஏற்படுவதற்கு குவாரி என்பது சாதாரணமாக கண்ணாம்பு சிறிது துளிதான் நாக்கில் வெற்றிலை பாக்கு போடும் போதுதான் வைக்கின்றோம். வாய் புண்ணாவதற்கு வாய்ப்புண்டு. கண்ணாம்புகல் என்பது அடர்வு, அதன் பகுதி பொருள்கள் எல்லாம் ஒன்றாக இணைக்கப்பட்டு இயற்கையே அதை உருவாக்கி வைத்துள்ளது. வெட்டியெடுத்து பின் சூளையில் வைத்து எரிக்கின்றார்கள். எரிக்கும்பொழுது வளிமண்டலத்தில் சாதாரணமாக குப்பையை வைத்து தீயை வைத்தால் புகை மேலே வருகிறது. வளிமண்டலத்தை மாசடைய செய்கிறது. இதுவும் புகை மேலே வரும். அந்த புகை மேலே வரும்பொழுது, வளிமண்டலம் மாசடைகிறது. அப்போது மூச்சு விடுதலில் மனிதர்களுக்கு இயற்கையாக எல்லோருக்குமே சிரமம் ஏற்படும். இருமல், என்பது ஒரு கொடுமான நோய் கூடுதலாக, T.B, ஆஸ்துமா என உருவாகிறது. அப்போது மூச்சு விடுவதற்கு கடினமாகிறது. குடிக்கின்ற தண்ணீர், அங்கிருந்து வெளியேற்றப்படுகின்ற தண்ணீர் வெளியே எடுத்து சென்று விடுவார்கள். எங்கோ வந்து கண்ணுக்கு தெரியாத இடத்திலிருந்து நான் பேசுவது இல்லை. எனது கிராமம் வரவணை தான். எனது கிராமத்தில் தான் மைன்ஸ் உள்ளது. நான் கூறிக்கொள்வது மக்கள் பாதிப்படையாமல், வாழ்வாதாரம் கெடாமல் வீட்டில் வைத்திருக்கும் கால்நடைகளுக்கும் பாதிப்பில்லாமல் பார்த்து செய்தால் நன்றாக இருக்கும். அதற்கு அம்மா அவர்களும், DRO அவர்களும் அதற்கு ஏற்பாடு செய்து தரவேண்டும். இதையெல்லாம் கண்டுக்கொள்ளாமல் விடுவது நாகரீகமாக தெரியாது. இதை கருத்தை நான் உங்களுக்கு கொடுத்து பின் நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

5. திரு. K. சக்திவேல், தமிழ்நாடு விவசாயிகள் சங்கம், டெட்டியபட்டி, கரூர் :

இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருக்கக்கூடிய மாவட்டத்தினுடைய வருவாய் அதிகாரி அவர்களுக்கும், மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரிகளுக்கும் மற்றும் பல்வேறு அரசு துறை அதிகாரிகளுக்கும், இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்திருக்கக்கூடிய சமூக ஆர்வலர் அவர்களுக்கும், விவசாயினுடைய பிரதிநிதிகள் அனைவருக்கும் தமிழ்நாடு விவசாயிகள் சங்கத்தின் சார்பாக நன்றி கலந்த வணக்கத்தினை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இன்றைக்கு தொடர்ச்சியாக

குவாரிகள் பற்றி சொல்கின்றபோது, மாவட்டத்தினுடைய அதிகாரிகள் வந்துள்ளார்கள். எங்கள் கருத்துக்கள் என்ன, பிரதிநிதிகளின் கருத்துக்கள் என்ன, அவர்கள் என்ன வைத்து இருக்கிறார்கள் என்பதை நிச்சயமாக பதிவு செய்வீர்கள் என்று அறிகிறேன். நிச்சயமாக பரிசீலிப்பீர்கள் என்று கருதுகிறேன். அந்த வகையில் இந்த நிறுவனம் என்பது தொடர்ச்சியாக எங்கள் பகுதிக்கு தொழிற்சாலை வேண்டும் என்று கேட்பது ஒரு பக்கம், அரசு துறை நிறுவனம் என்று ஒன்று இருந்தால் நிச்சயமாக அந்த முறைகளை கடைபிடிப்பார்கள் என்பதுதான் உண்மை. முறையாக கடைபிடிக்கவில்லை இந்த நிறுவனம் கடந்த காலத்திலேயே இதன்மீது அரசு விதிமுறைக்கு மீறலாக செயல்பட்டிருக்கிறது மற்றும் அபராதம் விதிக்கப்பட்டிருக்கிறது என்பது மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கு தெரியும்.

ஆகவே, அதன் அடிப்படையில் எனக்கு முன்னாள் தான் பேசியவர்கள் வழக்கறிஞர்கள் உள்ளிட்ட இந்த வழக்குகளை சந்தித்த தலைவர்கள் எல்லாம் கூறியபடி கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்துவதற்கு முன்னாள் நிச்சயமாக அந்த துறை நிறுவனங்கள் அதன்மீது எல்லா துறைகளிடமிருந்து முறையாக ஆவணங்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு விவாதம் செய்தால்தான் சரியாக இருக்கும். அப்போது விவாதங்கள் முறையாக பதியப்பட்டு இருக்கிறதா? அந்த ஆவணங்கள் வந்து கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறதா? என்ற விசயத்தை மாவட்டத்தினுடைய அதிகாரிகள் கவனத்தில் கொள்ளவேண்டும் என்று சுட்டிக்காட்ட விரும்புகின்றேன். ஏன்னென்று, சொன்னால் இன்றைக்கு இந்தப் பகுதியினுடைய நிலைமையென்ன? மானாவாரியான பகுதி. ஆழ்துளை கிணறு கிட்டத்தட்ட 2000 அடி போர்வேல் போட்டால் கூட தண்ணீர் கிடைக்காத சூழ்நிலை. இன்றைக்கு கடுமையான வறட்சி, தமிழகத்திலேயே பல்வேறு மாவட்டங்களில் வெள்ளம்போனாலும், நம் மாவட்டத்தில் வறட்சி, சராசரி பருவமழையே குறைந்துபோய்விட்டது. தினம் குடிதண்ணீருக்கு 10 கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு அலைய வேண்டிய நிலைமை. மானாவாரி பகுதியில் மானாவாரியும் பொய்த்துவிட்டது. ஆடு, மாடு வைத்துத்தான் பிழைப்பு நடத்தக்கூடிய நிலைமை. அது இன்றைக்கு விவசாயினுடைய மாற்றுத் தொழில். ஆகவே, இந்த சுண்ணாம்பு கற்கள் தொழில் அரசு விதிமுறைக்கு மாறாக நடத்தப்பட்டால் இங்கு விவசாயமும், கால்நடையும் நம்பி இருக்கக்கூடிய நீர், நிலத்தடி நீர், ஆழ்குழாய், கிணறுகள் இவைகள் அனைத்து பொய்த்துவிடும். ஆகவே, இந்த குவாரிக்கு இவ்வளவு தண்ணீரையும் கிராமத்தில் இருந்து உறிஞ்சிவிட்டால் 4, 5 கிராமங்களின் நீரும் இந்த கம்பெனிக்கே சரியாக போய்விடும். ஆகவே, இங்கு விவசாயம் பொய்த்து இப்பகுதி பாலைவனமாக மாறுவதற்கு ஒரு வழியாக இருக்கும். ஆகவே அரசு விதிமுறைகளின்படி, ஆவணங்களை முறையாக கேட்டு பெற்று அதை அரசு பரிசீலிக்க வேண்டும். அதோடு இந்தப் பகுதிக்கு பொறுத்தமற்ற நிறுவனம் என்பதை இந்த நேரத்தில் பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

6. திரு. P. ராமமூர்த்தி, தமிழ்நாடு விவசாய சங்க ஒன்றிய கவுன்சிலர், லெட்டியபட்டி :

இந்தக் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்றிருக்கக்கூடிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட இதில் கலந்து கொண்டுள்ள அனைவருக்கும் தமிழ்நாடு விவசாய சங்கம் சார்பாக வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டு கடலூர் ஒன்றியத்தில் உள்ள 8 ஒன்றியத்தில் மிகவும் பின்தங்கியுள்ள பகுதி இது. இரண்டாவது ஒடுக்கப்பட்ட பகுதி. ஏன்னென்றால் மழையும்

ஒதுக்குகிறது, ஆட்சியாளர்களும் எங்களை ஒதுக்கியுள்ளார்கள். இந்த கல் குவாரியினால் இந்த பகுதியினுடைய ஒட்டு மொத்தமான விவசாயமென்பது, பாழ்பட்டு இருக்கிறது. ஆகவே விவசாயத்தை நம்பி இன்றைக்கு பல்வேறு, கால்நடைகளை நம்பிதான் விவசாயி, விவசாயியை நம்பிதான் கால்நடை. இந்தப் பகுதியில் ஒடிக்கொண்டிருக்கிறது. அதேபோல் ஒரு கல்குவாரி தொடங்கி விதியை மீறி செயல்பட்டது. அதற்கு அபராதமும் விதிக்கப்பட்டிருக்கிறது. அப்படியாகக் கொண்ட ஒரு கல் குவாரிக்கு வந்து மீண்டும் அனுமதி எந்த வகையில் இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் என்ற கேள்வி குறியாகவே இருக்கிறது. இந்த நேரத்தில் ஒரு திருடனுக்கு மீண்டும் ஒரு வாய்ப்பை கொடுப்பது போலவே உள்ளது. ஆகவே இந்த கண்ணாம்பு கல் குவாரியை நிறுத்தவேண்டும். அதேபோன்று நாங்கள் இந்த பகுதியில் இருக்கக்கூடிய விவசாயிகள் மற்றும் அனைத்து சமூக ஆர்வலர்கள் சேர்ந்து எங்களுடன் இருக்கக்கூடிய குளம், ஏரிகளுக்கு தண்ணீர் கொண்டு வந்து நிரப்பவேண்டும். விவசாயத்தை பாதுகாக்க வேண்டும் என்று தமிழக ஆட்சியாளர்களுக்கும், அரசுக்கும் தொடர்ந்து வலியுறுத்தி வந்து கொண்டிருக்கிறோம். ஆகவே இந்த மாதிரியான குவாரிகள் மூலமாக விவசாயமும், கால்நடைகளும் பெரிய சிரமமான சூழ்நிலைகளுக்கு ஆளாக வேண்டி உள்ளது. நீர்நிலைகளை நீங்கள் பாதுகாக்க வேண்டும். இங்கே இருக்கக்கூடிய குவாரி பெருமுதலாளிகளுக்கு அவர்களுடைய சுயலாபம் பெறுவதற்காக பல்லாயிரக்கணக்கான, பல இலட்ச விவசாயிகளை படுபாதாள குழியில் தள்ளக்கூடிய வேலை என்பது இன்றைக்கு அரசு செய்து கொண்டிருக்கின்றது.

அது மட்டுமில்லாமல் ஏராளமான கல்குவாரிகள் விதியை மீறி செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கின்றது. அதை முறையாக ஆய்வு செய்யவேண்டும். ஆய்வுசெய்து, விதிக்கு மீறி குறிப்பிட்ட ஆழத்திற்கு கீழாக போய்க்கொண்டே இருக்கிறார்கள். எவ்வளவு ஆழம் வெட்டி எடுத்துள்ளார்கள் என்பது தெரியாது. கல்குவாரிகளை ஆய்வு செய்யவேண்டும். இந்த மாதிரியான கல்குவாரிகளை கடவுள் ஒன்றிய பகுதியில் நாங்கள் ஒட்டுமொத்தமாக இருக்கக்கூடாது என்பது எங்களுடைய நோக்கம். இந்தப் பகுதியினுடைய விவசாயிகளையும் விசாயிகளின் ஆடு, மாடுகளை பாதுகாப்பதற்கு கல்குவாரிகளை நீங்கள் வந்து எக்காரணத்தைக் கொண்டும் அனுமதிக்கக்கூடாது. மீண்டும் ஏற்கனவே திருடப்பட்ட நபர்க்கு கல்குவாரியை கொடுத்தோமேயானால் மீண்டும் திருடுவதற்கு வழிவகை செய்கிறீர்கள். ஆகவே இந்த கல்குவாரி இந்த பகுதியில் செயல்படக்கூடாது அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று இந்த நேரத்தில் சுட்டிக்காட்ட விரும்புகிறேன் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

7. திரு. முகிலன்: ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும், இணைந்து நடத்துகின்ற வரவணை கிராமம், புல எண். 835/3, 836, 837/1-யில் 2.24 ஹெக்டேர் கிட்டத்தட்ட 5 1/2, ஏக்கர் பரப்பளவில் அமைய இருக்கக்கூடிய சேகர் மைன்ஸ் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தினுடைய தலைவர், எங்கள் மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், இக்கூட்டத்தை முன்னிலையேற்று வழிநடத்திக் கொண்டிருக்கும், எங்களின் பேரன்புக்குரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் பங்கெடுத்துக் கொண்டுள்ள அனைத்துத் துறை சார்ந்த

அதிகாரிகளுக்கும், பத்திரிகையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் பல்வேறு சமூக இயக்கத்தை சார்ந்தவர்களுக்கும், உள்ளூர் ஊராட்சி தலைவர் மற்றும் அனைவருக்கும் வணக்கம். முதலில் நாங்கள் பலமுறை தெரியப்படுத்தியிருக்கிறோம். தயவுசெய்து, இந்த மாவட்டத்தில் சர்வே டிபார்ட்மெண்ட் நேர்மையாக செயல்பட கூறுங்கள் ஆவணங்களை மறைக்கின்ற வேலையை செய்யவேண்டாம் என்று சொல்லுங்கள். ஊரை மறைக்கின்ற வேலையை செய்ய வேண்டாம் என்று பலமுறை நாங்கள் வேண்டுகோள் விடுத்துள்ளோம். ஆனால் இன்றைக்கு நடக்கக்கூடிய இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டதிலேயே ஊரை மறைத்துள்ளார்கள், மயானத்தை மறைத்துள்ளார்கள். பல செய்திகள் மறைக்கப்பட்டுள்ளது. அப்படி இருக்கும்பொழுது எதை தெரிந்துக்கொண்டு வந்து பேசுவது, அதாவது 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவேண்டும் அதையும் இணைப்பது இல்லை. சரி, அரசாங்கம் இணையத்தில் பதிவேற்றம் செய்துள்ளது. அப்படி என்று சொன்னால் நாங்கள் வந்து சின்ன தவறு செய்துவிட்டால் வழக்கும்போடுகிறீர்கள் நல்ல விசயம். ஆனால் உங்கள் துறை சார்ந்த அதிகாரிகள், தொடர்ந்து உங்கள் கவனத்திற்கு கொண்டு வந்து அந்தத் தவறை அப்படியே செய்கிறார்கள் என்று சொன்னால் அவர்கள் மீது நீங்கள் எடுக்கின்ற நடவடிக்கை என்ன? முதலில் நான் சொல்வது இந்த குவாரி அமையக்கூடிய புலம் 837/1B, மூன்று புலத்திலும் கிராம வரைபடம் 385-வது பக்கத்தில் இணைத்துள்ளார்கள். கிராம வரைபடத்தில் E.B. லைன் வருகிறது. வரிசையாக சர்வே.எண். 838, 837, 836 வழியாக E.B. லைன் போகிறது. சர்வே.எண். 837 நேற்று கணினியில் எடுத்த FMB இது. வரிசையாக சர்வே.எண். 838 -ல் இருந்து சர்வே.எண். 837 வழியாக சர்வே.எண். 836 வழியாக EB லைன் செல்கிறது. ஆனால் இதே 837 -ல் நேற்று கணினியில் எடுத்த FMB -ல் பார்த்தீர்கள் என்றால் EB லைன் கிடையாது 837 இல்லை. 838 -ம் இல்லை. என்ன ஐயா அநியாயம். எங்களுக்கு ஒன்றும் புரியவில்லை. அதிகாரிகள் என்ன வேண்டுமானாலும் அயோக்கியத்தனம் செய்வார்கள் என்றால் அதை யார் கேட்பது. இதை யார் ஒழுங்கு படுத்துவது. ஏற்கனவே, 2023 -ல் இந்த மண்டபத்தில் கிருஷ்ணமூர்த்தி கல்குவாரிக்கு கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடந்தது. அதில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் கையெழுத்து போலியாக போட்டதாக புகார் கொடுத்துள்ளார். என்னவென்றால், 150 மீட்டரில் வீடு உள்ளது. கோயில் உள்ளது. ஆனால், கிராம நிர்வாக அலுவலர் 300 மீட்டரில் ஒன்றும் இல்லை என்று சொல்லி நாங்கள் புகார் கொடுத்தோம். ஆனால், கிராம நிர்வாக அலுவலர் இது என்னுடைய கையெழுத்து இல்லை. நான் கையெழுத்து போடவில்லை. நிறுவவத்தின் உரிமையாளர்கள் என் கையெழுத்தை போட்டுள்ளார்கள் என்று கலெக்டரிடம் சொல்லி இதே சிந்தாமணிப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் அவர் அந்நிறுவனத்தின் மீதும் கிருஷ்ணமூர்த்தி கல்குவாரி திட்ட வடிவமைப்பாளர் மீதும் வழக்கு தொடுத்தார்கள். அந்த கையெழுத்து இன்று வரைக்கும் அதன் சம்மந்தப்பட்ட துறையில் விசாரணையில் உள்ளது. நேற்று நான் தாசில்தாரிடம் பேசினேன். இந்த வழக்கு எந்த நிலையில் உள்ளது என்று மாவட்ட கலெக்டர், வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்று சொல்கிறார். கடலூர் தாசில்தார் நேற்று மதியம் பேசியபொழுது மாவட்ட ஒருங்கிணைப்புக்குழு FIR போட்டுவிட்டார்கள். கிராம நிர்வாக அதிகாரி கையெழுத்தை அவர்கள் போலியாக அந்த திட்ட நிறுவனம் போட்டிருப்பதால், அந்நிறுவனம் மீது வழக்கு

போடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னார். நாங்கள் DGP-யிடம் விசாரித்தால், அவர் அப்படி செய்யவில்லை என்று சொல்கிறார்கள். அது விசாரணையில் இருக்கிறது என்று சொல்கிறார்கள். என்ன தான் ஐயா இங்கு நடக்கிறது? இரண்டு வருடம் ஆகிவிட்டது. 05-2026 -ல் இருந்து சொல்கிறோம். ஒரு கையெழுத்தை கிராம நிர்வாக அதிகாரி போட்டாரா? இல்லையா? அதை நிறுவன உரிமையாளர் போட்டு தயாரித்தார்களா? என்று கேட்கிறோம். அதுவும் இதே மண்டபத்தில் தான் நடந்தது.

இந்த தகவலை உங்களிடம் நூறு முறை சொல்லியிருக்கிறேன். நீங்கள் இங்கே கிட்டத்தட்ட 30 குவாரிகள் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டுள்ளீர்கள். ஆனால் ஒன்றில் கூட நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. மேலும், 836 -ல் EB லைன் காட்டினார்கள். ஆனால் 837, 838 -ல் EB லைன் கிடையாது. அப்படியானால் Document முறைகேடு ஏற்கனவே கிராம நிர்வாக அலுவலர் முத்துசாமி அவர்கள் கொடுத்தது இன்றுவரை முடிவிற்கு வரவில்லை. தாசில்தாரிடம் கேட்டால் அவர் FIR போடப்பட்டுள்ளது என்று சொல்கிறார். அவர் முரண்பாடாக பேசுகிறார். அவரை நடவடிக்கைக்கு உட்படுத்த வேண்டும். DGP -யிடம் கேட்டால் அப்படி ஒன்றும் இல்லை என்று சொல்கிறார். இதை நீங்கள் தெளிவு படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். கடந்த கூட்டத்தில் கிராம நிர்வாக அதிகாரி அறிக்கை கொடுத்து, மாட்டிக்கொண்டார். அதனால், இக்குவாரிக்கு நீங்கள் கொடுத்த இந்த அறிக்கையில் 388 பக்கத்திலும் கிராம நிர்வாக அதிகாரி அறிக்கையின் பதிவு கிடையாது. மேலும், இருந்தால் தானே கிராம நிர்வாக அலுவலர் பொய்யான அறிக்கை கொடுத்திருக்கிறாரா, இல்லையா என்று தெரியும். அறிக்கை இணைக்காமல் விட்டுவிட்டால் தெரியாது அல்லவா? கிராம நிர்வாக அலுவலர் சான்று கொடுக்க வேண்டும். என்னவென்றால், 300 மீட்டரில் வீடுகள் உள்ளதா, 500 மீட்டர் தூரத்தில் தண்ணீர் எடுக்கும் இடம் இல்லை, தடம் இல்லை என்று கொடுக்க வேண்டும். ஆனால் கிராம நிர்வாக சான்றே இல்லை. இது மாதிரி ஏதோ ஒரு கூட்டத்தில் சொன்னால் பரவாயில்லை. ஆனால், ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் சொல்ல முடியுமா? பேசும் நேரத்தில் பாதி நேரம் சொன்னதையே சொல்வதற்கு நேரம் செலவாகிறது. இதில் நீங்கள் விரைவாக பேசி உரையை முடியுங்கள் என்று சொல்கிறீர்கள். ஆனால், நிறுவனத்தார் கூட்டி வந்த ஆட்கள் முகிலனே பேசிக்கொண்டிருந்தால், நாங்கள் எப்பொழுது பேசுவது என்று கேட்கிறார்கள். இல்லையென்றால், கூட்டத்தை ரத்து செய்யுங்கள் என்கிறார்கள். இந்த மாதிரி சரியான Document இல்லாத காரணத்தால் திருப்பூர் மாவட்ட கலெக்டர் நேரில் வந்து சிவன்மலையில் நடந்த கிராண்ட் குவாரியின் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை ரத்து செய்தார். ஒரு கூட்டத்தையாவது ரத்து செய்தால் தான், அடுத்த கூட்டம் ஒழுங்காக நடக்கும். நீங்கள் வரக்கூடிய எல்லோருக்கும் மயிலிறகில் தடவிக் கொடுப்பது போல் தடவிக் கொடுக்கிறீர்கள். அதனால் ஒன்றும் நடப்பது இல்லை. இல்லையென்றால், தயவு செய்து ஆவணங்கள் கொடுக்காவிட்டாலும், பரவாயில்லை. CD -யை கொடுத்து விடுங்கள். கடந்த பிச்சம்பட்டி கூட்டத்தில் Document இல்லை என்று சொன்னவுடன் அந்த கூட்டத்தில் ஓடைப்பரப்பில் காட்டினார்கள். ஊர் மக்கள் எதிர்த்து நின்றதால் காட்டினார்கள். அந்த ஊர் மக்கள் எதிர்த்து நின்றால் மட்டும் தான் காட்டுவீர்களா? இங்கேயே எல்லோரையும் எதிர்த்து நிற்க

சொல்கிறோம். நாங்கள் அப்படி முரண்பாடாக செய்ய வேண்டாம் நிர்வாகத்துடன் என்ற கருதுகிறோம். நீங்கள் கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்குகிறீர்கள். எங்களுக்கு ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் பிரச்சனையாக உள்ளது. இப்படி கொடுக்கப்பட்ட எல்லா ஆவணத்தையும் கொடுங்கள் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திற்கும், SEIAA -விற்கும் எழுதுங்கள். பொறுப்பு நீங்கள் தான் ஐயா. நாங்கள் யாரை கேட்க முடியும். நாங்கள் முடிவு எடுக்க முடியுமா? நாங்கள் சொன்னா கேட்பார்களா? நீங்கள் 30, 40 கூட்டத்தில் கலந்துள்ளீர்கள். எல்லா கூட்டத்திலும் இந்த தவறு நடக்கிறது என்றால், எதற்கு இந்த கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள வேண்டும். மேலும், இந்த கூட்டம் கண்துடைப்பாக நடத்த வேண்டுமா? நீங்கள் தான் சொல்லவேண்டும். திட்ட வடிவமைப்பாளர் பேச மாட்டார்கள். DRO அவர்கள் அந்த நிறுவனத்திற்கு பதில் சொல்ல மாட்டார்களா? வேலை இல்லாமல் உட்கார்ந்து கொண்டு உள்ளோம். இங்கே கிராம நிர்வாக அலுவலர் அறிக்கை இல்லாமல் புத்தகம் கொடுத்திருக்கிறோம் என்று சொல்கிறார்கள். எங்கே இருக்கிறது காட்டுங்கள். இதில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் Certificate இந்த புத்தகத்தில் எங்கு உள்ளது என்று காட்டுங்கள். திரையில் காட்டினோம் என்று கூறினார்கள். ஆனால், எங்கு காட்டினீர்கள். புத்தகத்தில் ஏன் இல்லை என்று கேட்டால் திரையில் காட்டினோம் என்று சொல்கிறார்கள். அப்படியானால், இங்கு காட்டவில்லை. அப்படி எல்லாம் இங்கு வைத்துதான் உள்ளீர்கள்? இருப்பதை ஏன் வைக்கவில்லை. அப்படி என்றால், இதில் முறைகேடு உள்ளது என்று அர்த்தம்.

இந்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் கையெழுத்து நீங்களே போட்டு கொடுத்திருப்பீர்கள் என்று சொல்கிறோம். நாங்கள் சொல்லவில்லை. கிராம நிர்வாக அலுவலர் சொல்கிறார்கள். என் கையெழுத்து போட்டுள்ளதா என்று சிந்தாமணிப்பட்டி காவல்நிலையத்தில் வழக்கு போட்டுள்ளார்களா? இல்லையா? விசாரணை போட்டுள்ளார்களா? இல்லையா? அப்படி இருக்கும் போது ஏன் நீங்கள் அந்த Copy -யை வைக்கவில்லை. இது மாதிரி ஏமாற்றுவேலை செய்கிறீர்கள். கூட்டத்தை ரத்து செய்ய சொல்லுங்கள். சரி அவரை காண்பிக்க சொல்கிறேன். நீங்கள் அதைப் பற்றி விவரங்களை கருத்துக்களை சொல்லுங்கள் என்று DRO கூறினார். அடுத்து, முகிலன் பேசத்தொடங்கினார். எல்லா Document -யும் கொடுத்துவிட்டு கூட்டத்தை நடத்த சொல்லுங்கள் ஐயா. அப்பொழுது பொதுமக்களிடம் சலசலப்பு ஏற்பட்டது. உடனே DRO அவர்கள் அனைவரையும் உட்காருங்கள், அவர்களை நான் காண்பிக்கச் சொல்கிறேன். அதை பார்த்து விட்டு கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தலாம். அனைவரும் அமைதியாய் உட்காருங்கள். எல்லோரும் அமைதியாய் உட்காருங்கள் எல்லா ஆவணங்களையும் காண்பிக்கச் சொல்கிறேன் என்றார். தொடர்ந்து திரு. முகிலன் பேசத் தொடங்கினார். இதே கிராம நிர்வாக அலுவலர் அடுத்த இடத்தில் நடந்த பிரச்சனை, இதே கிராம நிர்வாக அலுவலர் இந்த இடத்திலேயும் இதே பிரச்சனை. அப்படி என்றால், என்ன ஐயா அர்த்தம். அடுத்து DRO பேசினார். Power Point on செய்து Slide போடுங்கள் என்றார். அதற்கு திரு. முகிலன் அவர்கள் அதை காட்டிவிட்டு அடுத்ததாக பத்திரத்தை காட்டுங்கள். Slide காண்பிக்கப்படுகிறது. பொதுமக்கள் இடையே சலசலப்பு நடந்துக் கொண்டிருக்கிறது. இரண்டிற்கும் தனித்தனியாகத்தான் இருக்க வேண்டும். ஆனால், இரண்டுக்கும் சேர்த்து உள்ளது. சர்வே

எண்.833/1 அதற்கு கீழே 835, 836, 837 அப்படி கூறி கொடுத்து இருக்கிறார்கள். இப்பொழுது நான் கேட்கிறது, எந்த குவாரி கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கானது என்ற வரி எங்கு உள்ளது. இப்பொழுது கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடக்கிறது. 835/3 என்பது எந்த வரிசையில் உள்ளது. 836 -ல் பார்ட் இதில் எப்படி கொடுக்க முடியும்? 836-ல் 2 குவாரி மேலே 836 கொடுத்துள்ளார். கீழே 836 கொடுத்துள்ளார் இப்படி ஆவணங்களை கொடுக்க முடியுமா? நான் கேட்டது ஒரே கேள்வி இப்படி மைனிங் Certificate கொடுக்க முடியுமா? கீழே 837/1B,2B, 2.24 ஹெக்டேர் என்றால் எப்படி 5.33 வரும் எப்படி கணக்கு வரும்? மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியார் (கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் உங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்வதற்கு, எதுவாக இருந்தாலும் நீங்கள் பதிவு செய்யுங்கள் SEIAA பார்த்துக் கொள்ளுவார்கள் என்று கூறினார்) தயவுசெய்து மனசாட்சியுடன் கூறுங்கள். சண்முகம் புத்தகம் கொண்டு வாருங்கள் என்று அவரிடம் கூறினார். 2 குவாரிக்கும் சேர்த்து ஒரே கடிதம் என்கிறார். இது எப்படி? 1 செண்ட் நிலமாக இருந்தால் கூட பட்டா மாறுதல் செய்கிறார்கள். ஏன் Part என்று போடுகிறீர்கள்? Sub Division ஒரே புலஎண் 2 குவாரி வருகின்றது. மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் குறுக்கிட்டு Part என்பதை சென்ற கூட்டத்தில் கூறியிருந்தீர்கள் கண்டிப்பாக உங்கள் கருத்துக்கள் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும். ஆங்கிலப் பத்திரிக்கைக்கு 2.50 இலட்சம் விளம்பர செலவு மற்றும் தமிழ் பத்திரிக்கைக்கு 50 ஆயிரம் விளம்பர செலவு செய்கிறீர்கள். அதேபோல் பத்திரம் ஒவ்வொரு குவாரிக்கும் வைக்கவேண்டும். குவாரிக்கு பத்திரத்தை காண்பிக்க வேண்டும். நீங்கள் அனைவரும் சென்று அமருங்கள் கருத்துக்களை மட்டும் பதிவிடுங்கள் என்று மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் கூறினார். பத்திரம் நில ஆவணங்களை கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் ஏன் வைக்கவில்லை? என்று கேள்வி எழுப்பினார். பத்திரம் கிடையாது காரணம் என்னவென்றால் தெளிவாக புரிந்துகொள்ளவும் எல்லாக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திலும் 35 வகையான ஆவணங்களில் கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் பார்த்த அறிக்கைகள் இருக்கும், பத்திரம் கிடையாது. ஏன் பத்திரம் இல்லை? என்று கூறினால் 836,837 இரண்டு புலமும் இனாம் ஊதிய இனாம் தோட்டிக்கு ஊழிய இனாமாக கொடுத்த நிலம். அந்த நிலத்தை விற்க முடியாது. RTI கேட்டுள்ளேன் நாளை எங்களுக்கு பதில் வந்துவிடும். ஆவணங்கள் தவறானவை எதற்கு கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம்? அரசு நிலத்தை தனியார் எடுத்துக்கொண்டு கல்குவாரி நடத்துகிறார்கள் என்ன நடக்கிறது இங்கு? இவர்களுக்கு அனுமதி 2014-ல் முடிந்தால் திருட்டுத்தனமாக எடுப்பார்கள் அதற்கு 2,40,000/- அபராதம் போட்டுள்ளார்கள். பக்கம் 374-ல் 2 மாதம் திருடியதற்கு 2,84,000/- 2016 முதல் 2024 வரை திருடி கொண்டிருந்தார்கள். இன்று வரை அந்தக் குவாரி மீது நடவடிக்கை கிடையாது. 2021-ல் உங்களைத்தான் உயர்நீதிமன்றம் நியமித்துள்ளது பலகோடி ரூபாய் 2014ல் 2 மாதம் திருடியது 2,84,000/- அரசு போட்ட அபராதம் அதற்குப் பிறகு இவ்வளவு திருடியுள்ளார்கள். 5 வருடம் கொரானாவில் இருந்து தொடர்ச்சியாக திருடி உள்ளார்கள். அதன் மீது என்ன நடவடிக்கை? பத்திரமே தவறானவை பத்திரம் இனாம் நிலம் இது அரசு நிலம். தோட்டிக்கு ஊழியமாக கொடுத்தது. ஆவணத்தில் இது மாதிரி கொடுத்துள்ளார்கள் தோட்டி ஊழியம் என்று கொடுத்துள்ளார்கள். 836, 837-க்கு கருத்துக்கேட்பு

கூட்டம் இது தனியார் நிலம் கிடையாது அரசாங்க நிலத்தில் குவாரி அமைப்பதற்கு பல நிபந்தனைகள் உள்ளது. மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் குறுக்கிட்டு (836, 837 நீங்கள் கூறிய தகவலை குறித்துக் கொள்கிறோம்). கிராம வரைபடம், 868 ஊர் நத்தம் வடபுறம் எல்லை சேர்ந்து உள்ளது. உங்கள் வருவாய்துறை சார்ந்த அதிகாரிகள் மாண்புமிகு அதிகாரிகள் வட்டாட்சியர் சேர்ந்து 868-க்கு FMB கொடுத்துள்ளார்கள். பாதி FMB இல்லை கிராம வரைபடத்தில் பாதி இடமே இல்லை. கிராம வரைபடம் கிராம நிர்வாக அலுவலர் கையெழுத்துப்போட்டது 2017-ல் இதில் உள்ள பாதி ஊர் கிழக்குப்புறம் உள்ள பாதி ஊரைக் காணவில்லை. ஊரைக் காணவில்லை என்றாலும் பரவாயில்லை கிழக்குப்புறமாக உள்ள சர்வே எண்.887, 869 FMB ல் உள்ளதைப் பாருங்கள் 987, 900 வராது. கிழக்குப்புறம் இருப்பது 987 என்ன அநியாயம்? குவாரிக்காரர்கள் என்ன வேணாலும் செய்வார்களா? எத்தனை தவறுகள் பத்திரம் போட்டதிலும் தவறு FMB போடுவதும் தவறு. 837-ல் கிராம வரைபடத்தில் கீழே மயானம் உள்ளது. உங்கள் கிராம வரைபடம் மயானம் மட்டும் இல்லை செட் ஒன்று போடப்பட்டுள்ளது. நிழலுக்கு நிற்பதற்காக ஆனால் 837-ல் மயானத்தை காட்டவில்லை. சுடுகாட்டையே காணாமல் செய்துவிட்டார்கள். வரவணைக்காரர்களை புதைப்பதற்கு சுடுகாடு இல்லை. FMB மயானத்தை காணவில்லை. நீங்கள் குவாரி நடத்துவதற்கு முன்பே அனைத்தும் காலி செய்துவிட்டார்கள். உங்கள் ஊர் சர்வே எண்ணை மாற்றி விட்டார்கள். இதுதான் நிலைமை. தயவு செய்து இதன் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் 837-ல் புல எண்.2 கீழே மயானத்தை காணவில்லை. அடுத்தது நிறுவனத்தார் அழகாக காட்டுகிறார் குவாரியிலிருந்து வீடு எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்று. வரவணை குவாரியில் இருந்து 3 கிலோமீட்டர் மட்டுமே. 3000மீ 300 மீட்டரில் ஊர் உள்ளது. வரவணையின் மக்கள்தொகை 600 தென்புறப்பகுதியில் 3 கிலோமீட்டர் அவர்களுடைய ஆவணம். ஸ்ரீ வைகுண்டம் தூத்துக்குடியில் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கையெழுத்தைப் போட்டு அனுமதி வாங்கிவிட்டார். ஸ்ரீ வைகுண்டம் தாலுகா மீனாங்குளம் என்னும் ஊர். நாங்கள் சென்றுதான் பிடித்துக் கொடுத்தோம். பத்திரப்பதிவு என்ன செய்திருக்கிறார்கள் என்றால் பக்கத்தில் உள்ள திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் சென்று பத்திரப்பதிவு செய்துள்ளனர்.

இந்த நிறுவனம் அனைத்தையும் கருப்பப்பட்டியலில் கொண்டு வரவேண்டும். இந்த மாதிரி மோசடி செய்பவர்களை ஏதாவது செய்தால்தான் நன்மை நடக்கும். இந்த ஊரில் மனிதர்கள் மற்றும் வீடுகள் மீது கல் விழுகின்றது. பல மாதங்களாக போராடி பல போராட்டம் நடத்திய ஊர். செட்டிநாடு சிமெண்ட் நாளை வழக்கு வருகின்றது. தயவுசெய்து இங்கு அனைவரும் கடுமையாக பாதிக்கப்பட்டுள்ளோம். சட்டத்திற்குப் புறம்பாக செய்து கொண்டிருக்கும்போது இந்த நிறுவனத்தின் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும். முத்துச்சாமி அவர்களின் கையெழுத்துதான் அவர் காண்பித்ததில் உள்ளது இந்த கையெழுத்து அவருடையதா? இல்லையா? என்பதை உறுதி செய்யவும். ஏனெனில், 300 மீ -ல் குடியிருப்பு மனைகள் இல்லை என்று கூறியுள்ளார். உயர்மின் அழுத்த கம்பி எல்லாமே உள்ளது. டவர்லைன் உள்ளது. 50 மீட்டருக்கு உள்ளேயே மின்சார லைன் உள்ளது. ஆகையால் அவர்கள் கையெழுத்தை இந்தக் கம்பெனி போட்டுக் கொண்டுள்ளது என்று FIR போடப் போகிறார். உடனே விசாரணை வையுங்கள். ஏற்கனவே அவரோடு சேர்ந்த செய்தி

என்பதற்காக நாங்கள் சொல்வதென்பது அரசாங்க அதிகாரிகள் நீங்கள் சட்டப்படி என்னென்ன செய்ய வேண்டுமோ அதை நாங்கள் தேடி கண்டுபிடித்து உங்களுக்குச் சொல்கின்றோம். உங்கள் பகுதி மக்கள் உங்கள் தொழில் சார்ந்த உங்களுக்கு கீழ் இருக்கக்கூடிய அனைத்து துறையும் செய்ய வேண்டிய வேலைகள் மெனக்கெட்டு தூங்காமல் ஆயிரக்கணக்கில் செலவு செய்து ஆவணங்கள் தயார் செய்துள்ளோம். ஏதாவது, அதற்கான பலன் உண்டா? சட்டம் அனைவருக்கும் பொதுதான் சிறுகனிம விதி 1959 பிரிவு 36 மீ தூரத்திற்குள் வீடுகளோ, நிரந்திர கட்டுமானங்களோ, இருந்தால் அங்கே குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது. அந்தக் குவாரியினுடைய தென்புறப் பகுதியிலேயே வீடுகள் உள்ளது. அரசு கட்டுமானங்கள் உள்ளது. எனவே இதற்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்று தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். அதற்கு அடுத்த படியாக 50 மீட்டருக்கு இடைவெளி விட்டுத்தான் மின்சார லைன் செல்ல வேண்டும். இடைவெளி விடுவதற்கு வழியே இல்லை 36,37-ல் மின்சார லைன் செல்கிறது. குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அனுமதி தரக்கூடாது. அதேபோல், அடுத்ததாக வண்டிப் பாதைக்கு 10மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என்று தெளிவாக உள்ளது. 837-ல் வண்டிப்பாதை செல்கிறது. 837-ல் 1B க்கு கீழே வண்டிப்பாதை செல்கிறது. அது அரசு நிலம். மயானம் வழியாகத்தான் செல்கிறது. தென்புறப்பகுதி செல்கிறது. கிழப்புறப்பகுதி செல்கிறது. ஆனால் இதற்கு 10 மீட்டர் 35 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாமல் தான் இங்கு குவாரி அமைக்கப்பட்டிருக்கிறது. வண்டிப்பாதையே காட்டவில்லை. காட்டினால் தானே இடம் விடுவது பற்றி பேச வேண்டும். எனவே இதுவும் சட்டவிரோதமான செயல். அதற்கு அடுத்தபடியாக இந்திய மின்சாரச் சட்டம் 1956 பிரிவு 86 அடிப்படையில் 300 மீ தூரத்தில் உயர் மின்கோபுரம் சென்றால் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது நாங்கள் கடிதம் எழுதி வாங்கிக் கொண்டிருக்கிறோம். மின்சாரத்துறையிடம் யாரும் கேட்பதில்லை என்று அதிகாரிகள் கூறுகிறார்கள். எல்லாமே சட்ட விரோதமாக இருக்கின்றது என்று பல கடிதங்களை வாங்கி உள்ளோம். தயவுசெய்து நீங்களும் இங்கு இருக்கக்கூடிய அனைத்துக் குவாரியையும் நம்ம கருர் மாவட்டத்தில் இருக்கக் கூடிய அனைத்துக் குவாரிகளும் டவர்லைன் என்று சொல்லக்கூடிய எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்று நீங்கள் பொதுவாக ஒரு கடிதம் கொடுத்து விடுங்கள். எல்லாத்தையும் பார்த்து கொடுத்து விடுவார்கள் என்னென்றால் 300மீ தூரத்திற்குள் மின்சார லைன் சென்றால் அங்கு குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது.

இந்தக் குவாரியினுடைய வடகிழக்குப்புறப் பகுதியில் டவர்லைன் செல்கிறது. 300 மீட்டர் தூரத்தில் அதனால் இங்கு இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதேபோல், குவாரி அமைந்துள்ள இடத்தில் இருந்து வடப்புறப்பகுதியில் பார்த்தால் காற்றாலை அமைந்துள்ளார்கள். காற்றாலை அமைந்துள்ள இடத்தில் இருந்து 300-மீ குவாரி அமையக் கூடாது. இங்கு குவாரி அமைந்துள்ளார்கள். எனவே அதுவும் சட்ட விரோதமானது. எனவே சட்ட அடிப்படையில் அதற்கான நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அதற்கு அடுத்தபடியாக சுற்றிலும், பாம்பலம்மன் கோவில், கருப்பாயி கோவில் இங்கு 862 புலத்தில் அழகுநாச்சியம்மன் கோவில் இருப்பதால் இந்தக் குவாரி அனைத்து ஆவணங்களையும் மறைத்துள்ளார்கள். அடுத்ததாக சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36-ன்படி உள்ளாட்சி அமைப்புகளோ அல்லது மத்திய அல்லது மாநில அரசுகளோ, தமிழ்நாடு

குடிநீர் வாரியத்தின் நீரேற்றும் நிலையம், போர் போட்டு தண்ணீர் எடுப்பது நீர் வழங்கும் ஏற்பாடு, மேல்நிலைத்தொட்டி, இப்படி இருந்தால் 500 மீட்டருக்குள் குவாரி அமைக்கக்கூடாது என்று தெளிவாக கூறியிருக்கிறார்கள். குவாரியைச் சுற்றி பார்த்தால் மேல்நிலைத் தொட்டி உள்ளது. அதேபோல், தண்ணீர் எடுக்கும் இடங்கள் உள்ளது. இப்படி பலவும் இருப்பதால் இந்தக் குவாரி சட்டவிரோத அடிப்படையில் இயங்குகிறது. வீட்டுக்கு 300மீட்டர் போருக்கு 500 மீட்டர் என்று ஏன் கூறியிருக்கிறார்கள் என்றால் வெடி வைத்தால் குழியை அடைத்துவிடும். நீங்கள் லட்சக்கணக்கான ரூபாய் மக்களின் வரிப்பணத்தில் அமைத்த ஆழ்துளை கிணறு இயங்காது. அதற்காகத்தான், நீங்கள் மோட்டார் அறை கட்டி வைத்திருக்கிறீர்கள். குவாரியை ஒட்டி சாலையின் அருகில் வைத்துள்ளீர்கள். அதனால் சட்ட விதிகளின் அடிப்படையில் நீரேற்றும் நிலையம் உள்ளது. மேல்நிலைத்தொட்டி உள்ளது. இதனால் இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதற்கு அடுத்தபடியாக பல உயர்நீதிமன்றத் தீர்ப்புகளில் குளங்கள், ஏரிகள், கண்மாய்கள், ஊருணிகள் போன்ற தண்ணீர் தேங்குகின்ற இடங்களில் 500 மீட்டருக்கு குவாரி அமையக் கூடாது. காரணம் 30, 40 அடி குவாரி வெட்டும்போது குளத்தில் இருக்கும் தண்ணீர் கசிந்து குவாரிக்கு சென்றுவிடும். அதனால் குவாரி இருக்கக்கூடாது இது அறிவியல் உண்மை. மேட்டில் இருந்து பள்ளத்திற்கு தண்ணீர் வரும். குடிதண்ணீருக்கு இந்தக் குவாரியை ஒட்டி நீங்களே பார்த்தீர்கள் என்றால் 2 குளம் உள்ளது. கவுண்டன்குளம், மற்றொரு குளம் உள்ளது. 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் உள்ளது. அதேபோல், தென்புறத்தில் மிகப்பெரிய வரவணை தென்மேற்குப் பகுதியில் வரவணை குளம் உள்ளது. இப்படி பல குளங்கள் உள்ளது குவாரியை இயக்க அனுமதித்தால் நிரந்தரமாக விவசாயிகள் அரசின் எந்த உதவியும் இல்லாமல் வட்டிக்கு கடன்வாங்கி ஆழ்துளை கிணறு அமைத்து விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள். நாம் சாப்பிடும் உணவை அவர்கள் தயாரித்து கொடுத்து வருகிறார்கள். ஆனால் விவசாயின் அனைத்து ஆழ்துளை கிணறுகளையும் இல்லாமல் செய்துவிடுகிறார்கள். எனவே இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். அதேபோல், மிகப்பெரிய பிரச்சனை தண்ணீர் பிரச்சனை Over Exploited Area தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் TNPCB & YOU மத்திய பொதுப்பணித்துறை இந்தப் பகுதியை கூறியிருக்கிறார்கள். கூறியது மட்டுமல்லாமல், TDS மதிப்பு 1076 முதல் 1840 உள்ளது என்று 200 TDS மதிப்பு இருந்தாலே குடிக்க முடியாது. ஆனால் இங்கு இருப்பது 1800. அதேபோல் கடினத்தன்மை 723 மில்லி கிராம் உள்ளது. குளோரைடு 436 அனைத்தும் வரைமுறைக்கு மீறி அளவு இருக்கக்கூடிய கெமிக்கல்ஸ். எனவே இந்தக் குவாரி இயங்கினால் இன்னும் தண்ணீர் மிக அதிகமாக மோசமடையும். ஒரு செய்தியை மறைத்து விட்டார்கள் தண்ணீரின் லேப் ரிப்போர்ட் எதுவும் வைக்கவில்லை. ஆய்வு லேப்-ல் செய்துள்ளோம் என்று கூறியிருக்கிறார்கள். ஆனால் ஆய்வு காற்று மற்றும் நீர், மண், ஒலி போன்ற ஆய்வு அறிக்கையில் சமூக பொருளாளர் சமர்ப்பிக்கவில்லை. ஆனால் இங்கு இருக்கக்கூடிய ஆவணத்தில் நீரின் தரத்தைப் பொருத்த வரைக்கும் மிகப்பெரிய அளவிற்கு மலம் கலந்த தண்ணீர் அளவு உள்ளது. கிருஷ்ணமூர்த்தி கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் அதிக தொலைவு இல்லை. 500 மீட்டர் தூரத்தில் புலஎண். 823, 824, 825-ல் கிருஷ்ணமூர்த்தி கல்குவாரி உள்ளது. கண்ணாம்புக்கல் குவாரி அதில் கூறுகிறார்கள். இதற்கும் அதற்கும் 500 மீட்டர் தான் 500

மீட்டருக்குள் உள்ள குவாரி அதற்குள் இருந்த ஆவணத்தில் ஹோலிபாம் மலம் கலந்த தண்ணீர். தண்ணீரில் மலம் கலந்தால் என்ன தன்மை இருக்குமோ அந்த தன்மை உள்ளது. இவ்வளவு பாதிப்புகளை வைத்துக்கொண்டுதான் மக்கள் இவ்வளவு பச்சை நிறங்களை காட்டிக்கொண்டு இருக்கிறார்கள். உணவு உற்பத்தி செய்து கொடுக்கிறார்கள். தயவுசெய்து அவர்கள் வாழ்க்கையை காப்பாற்றாவிட்டாலும் பரவாயில்லை அழிக்காதீர்கள். அரசு அதிகாரிகளிடம் கேட்டுக் கொள்வதெல்லாம் திட்டங்களைக் கொண்டு வந்து எங்களை வளர்ச்சி அடையச் செய்ய வேண்டாம். திட்டங்களைக் கொண்டு வந்து எங்களை நாசம் செய்யாமல் இருந்தால் போதும். இந்த நாட்டிற்கு சுண்ணாம்புகல் இல்லாமல் இல்லை.

தமிழ்நாட்டில் உற்பத்தி செய்யக்கூடிய சிமெண்ட் 20 விழுக்காடு மட்டுமே தமிழ்நாட்டில் பயன்படுத்தப்படுகிறது. டெல்லி மற்றும் இராஜஸ்தானில் கட்டும் வீட்டிற்கு தமிழ்நாட்டில் இருந்து சிமெண்ட் சென்று கொண்டிருக்கிறது. தமிழ்நாட்டில் உள்ள அனைத்து சிமெண்ட் ஆலையும் பெரம்பலூர், அரியலூர் தென்மாவட்டங்களில் அமைந்துள்ளது. நம்ம பகுதியை ஏற்கனவே அழித்தாயிற்று. நாசம் செய்தாயிற்று. இனிமேலும், நாசம் செய்ய வேண்டாம் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம். தயவுசெய்து சேகர் மைன்ஸ் என்ற கல்குவாரி மீது அதிகப்படியாக வெட்டி எடுப்பதற்கு டிஜிட்டல் முறையில் டிரோன் ஆய்வு செய்து நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். இந்தப் பகுதியில் கல்குவாரி மாயியா வெப்படை செல்வராஜ் நாங்கள் பலமுறை புகார் கொடுத்து பலமுறை நடவடிக்கை வந்துள்ளது. நீங்கள் வரும் வழியில் தான் அனுமதியே இல்லாமல் இதுவரை கல்வெட்டிக் கொண்டிருக்கிறார்கள் ஒருத்தர் ஒரு கட்சியில் இருந்தால் என்ன வேண்டுமானாலும் அக்கிரமம் செய்யலாமா? அப்பொழுது அதிகாரிகள் எதற்கு? கட்சி இன்று வரும் நாளை இல்லாமல் போய்விடும் அதிகாரிகள் நீங்கள் ஒரு புகாரைக் கொடுத்தால் புகாரின் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுப்பது உங்களின் பணி, வெப்படை செல்வராஜ் இன்னும் வெட்டி எடுத்துக்கொண்டு உள்ளார். உரிமம் எங்கு உள்ளது அவருக்கு? தெளிவாக சொல்லுகிறோம். கரூர் மாவட்டத்தில் அதிகாரிகள் ஆட்சி செய்வது இல்லை யாரோ? கல்குவாரி மாயியாக்கள் ஆட்சி செய்கிறார்களா? எங்களுடைய கேள்வி அதுதான் சென்றமுறை கூறினோம். ஜெகநாதன் படுகொலை செய்யப்பட்டார். 1 மாதமாக சட்டவிரோதமாக கல் எடுத்துக் கொண்டு உள்ளனர். குப்பம் கருத்துக்கேட்டபுக் கூட்டத்தில் ஏழுமுறை தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டுவிட்டோம். | பெரியசாமியை கல்குவாரியை சட்டவிரோதமாக வெட்டினார் என்று கைது செய்தார்கள். ரிமாண்ட் செய்து ஜெயிலில் 2 மாதம் இருவரும் ஒன்றாக இருந்தோம். நான் அறநிலைப் போராட்டத்தில் இருந்தேன். நானும் அவரும் அடுத்தடுத்த அறையில் இருந்தோம் 2 மாதம் இருந்தோம், ஒன்றியச் செயலாளர் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்று கைது செய்து வைத்திருந்தார்கள். சேகர் மைன்ஸ் அருகில் உள்ளது வெப்படை செல்வராஜ் அவர்களின் குவாரி. ஏன் இங்கு கூறுகிறேன் என்றால் நீங்கள் இங்கு வந்துள்ளீர்கள் மறுபடியும் மறுபடியும் இங்கிருந்து 50கி.மீ வந்து மனு கொடுக்க முடியாது. ஒருமுறை புகார் கொடுத்தால் பரவாயில்லை நாங்களே 10 முறை புகார் கொடுத்துள்ளோம். மூன்று மைன்ஸ் அதிகாரிகளிடமும் மாற்றி மாற்றி கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறோம். நடவடிக்கையே இல்லையென்றால் நாங்கள் கேட்கும் கேள்வி அதிகாரிகள் வேலை செய்ய முடியுமா? முடியாதா?

தாசில்தார் எதற்கு? கிராம நிர்வாக அலுவலர் எதற்கு? மாத மாதம் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அனைத்து குவாரிகளையும் ஆய்வுசெய்து ஆவணங்கள் கொடுக்க வேண்டும். இயங்கும், இயங்கி மூடப்பட்ட குவாரி பற்றி ஆய்வறிக்கை கொடுக்க வேண்டும் G.O.19, 2022-ல் தமிழக முதல்வர் உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளார். கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்ன செய்து கொண்டிருக்கிறார். வேலை என்ன? சம்பளம் எதற்கு கொடுக்கிறீர்கள்? கருத்துக்களை மட்டும் பதிவிடுமாறு மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் கூறினார். தயவுசெய்து சட்டவிரோதமான வேலைகளை செய்யக்கூடிய நபர்கள் மீது புகார்கள் கொடுக்கப்படும்பொழுது அந்தப் புகாரின் மீது தயவுசெய்து சட்ட விரோதமான வேலைகளை செய்யக்கூடிய நபர்கள் மீது புகார்கள் கொடுக்கப்படும்பொழுது அந்தப் புகாரின் மீது தயவுசெய்து நடவடிக்கை எடுங்கள். சேகர் மைன்ஸ் எக்காரணம் கொண்டும் அனுமதி கொடுப்பதற்கு தகுதி இல்லாத நிறுவனம் இதற்கு இந்த திட்டத்தை தயாரித்த ECO Tech Lab இந்த நிறுவனத்தை நீங்கள் என்ன செய்ய வேண்டும் என்றால் முழுக்க முழுக்க கருப்புப் பட்டியலில் சேர்க்க வேண்டும். இந்த மண்ணை பாதுகாத்துக் கொடுங்கள் ஊரைப் பாதுகாத்து கொடுங்கள். நல்ல அதிகாரி என்று பெயர் வாங்கிக் கொண்டு செல்லுங்கள். எங்களுக்கு வளர்ச்சி வேண்டாம் எங்களை இருப்பது போலவே விடுங்கள். நாங்கள் பிழைத்துக் கொள்கிறோம். எங்களை வளர்ச்சி என்று கூறி அழிக்காதீர்கள். வாய்ப்புக்கு நன்றி வணக்கம் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

8. திரு. பழனிச்சாமி பாமக. ஒன்றிய செயலாளர். கடலூர்:

கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள அனைவருக்கும் எனது சார்பாக வாழ்த்துக்களை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த செய்தியை கண்டிப்பாக, மக்களிடம் சேர்ப்பேன் என்று உறுதியாக வந்திருக்கக் கூடிய பத்திரிக்கை நண்பர்களுக்கும், ஊடக நண்பர்களுக்கும் மனமார்ந்த என் அன்பான வாழ்த்துக்களைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். அதுமட்டுமல்லாமல் காவல் துறை நண்பர்களுக்கும் வாழ்த்துக்கள் இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் என்பது மக்களைச் சார்ந்தது அனைவருக்கும் தெரியும். ஆனால் வெறும் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் என்பது பேச்சளவுதான் செயல்பாடு கிடையாது, தீர்வு கிடையாது, தீர்வு இல்லாமல் ஒரு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் எப்படி? முகிலன் புள்ளிவிவரமாக கூறுகிறார். அவர் சொல்லுவதற்கும் நீங்கள் வைக்கும் ஆவணத்திற்கும் சம்பந்தமே இல்லையே. சம்பந்தமே இல்லாமல் ஒரு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் எதற்கு நடத்த வேண்டும். கோபித்துக் கொள்ள வேண்டாம் புள்ளிவிவரமாக காண்பிக்கிறார். வடிவேல் கூறுவதுபோல் கிணற்றைக் காணோம், சுடுகாட்டை காணோம் அண்ணன் கூறியது போல் 3 மைன்ஸ் ஒன்றாகத்தான் உள்ளது. சேகர் மைன்ஸ், வெப்படை மைன்ஸ் அனைத்தும் அருகில் தான் உள்ளது. எல்லாம் ஒரே பக்கத்தில் தான் உள்ளது. எல்லாமே வரவணையில் தான் உள்ளது வரவணை ஊராட்சியில் மூன்று மைன்ஸ் வெப்படை கிருஷ்ணமூர்த்தி, சேகர் மைன்ஸ் அனைத்தும் ஒரே பகுதியில் உள்ளது. இப்போது வெப்படை மைன்ஸ், கரூர் செல்லும் வழியில் மெயின்ரோட்டிற்கு அருகில் அமைந்துள்ளது. அந்தப் பகுதியில் 24 மணிநேரமும் அரைத்துக் கொண்டு இருக்கிறார்கள் அதனருகில் குடியிருப்பு பகுதிகள் உள்ளது. அதன் சுற்றுவட்டாரப் பகுதிகளில் உள்ள வீடுகளிலும், மரங்களிலும் பனிபோல் அந்த மாவு படர்ந்துள்ளது. நீங்கள் செல்லும்போது பார்த்தால் உங்களுக்கே தெரியும். அதேபோல் வெப்படை செல்வராஜ் குவாரியில் வெடி எந்த நேரம் வேண்டுமென்றாலும்

வெடிக்கின்றார்கள். அங்கு போர்வெல் கிடையாது. உரிமம் கிடையாது அரசு அதிகாரிகள் என்ன செய்கிறார்கள் என்றே தெரியவில்லை அவர்களுடைய தாசில்தார் வந்துள்ளார். எது வேண்டுமானாலும் பட்டா போட்டுக் கொடுத்துவிடுவார். தார் ரோட்டை கூட பட்டா போட்டுக் கொடுத்த தாசில்தார் வந்துள்ளார். நாங்கள் ஒரு இறுப்பு சான்றிதழ் வாங்க சென்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆயிரத்து எட்டு கேள்விகள் கேட்கிறார்கள். இந்த மைன்ஸ் நடப்பது (தாசில்தாருக்கு) விடய விடய வெடி வைப்பது இவையெல்லாம், தெரியுமா? தெரியாதா? விடய விடய பாறை வெட்டி எடுப்பது, அதுவும் தார்ரோட்டின் அருகில் மணப்பாறை செல்லும் பாதையில் இருக்கிறது. வெடி வைத்து ரோட்டில் காரில் வரும்பொழுது பாறைகள் வந்து விழுகின்றது. எந்த நேரத்தில் வெடி வைக்க வேண்டும் என்று நேரம் எழுத வேண்டும். அனுமதி வாங்கிய எண் எழுதவேண்டும். ஆனால் எதுவுமே அங்கு இல்லை. அதிகாரிகள் எல்லாம் என்ன வேலை பார்க்கிறார்கள்? புரியவில்லை எவ்வளவு ஆவணங்களை காண்பித்து என்ன செய்வது? அதற்கு தீர்வு இல்லையே, தயவுசெய்து அதற்கு இனிமேலாவது தீர்வு கண்டு வெப்படை மைன்ஸின் உள்ளே பெரிய குளம், ஆடு, மாடு அனைத்தும் அங்குதான் மேய்கின்றன. ஆனால் உள்ளே அனைத்தும் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார்கள் யார் கேட்பது? அப்படியே கேட்டாலும் உங்களுக்கு என்ன வேலை? உங்களுக்கு என்ன தெரியும் என்கிறார்கள். எந்த ஏரியா எந்த கிராம நிர்வாக அலுவலருக்குத் தெரியாமல் உள்ளது. என்னுடன் வாருங்கள் நான் காண்பிக்கிறேன் முகிலன் சொல்வது போல் யார் புகார் கொடுத்து எடுத்தீர்கள். அதற்கு யார் தீர்வு கண்டார் இல்லவே இல்லை. இனிமேல் இந்த அவல நிலைமாறவேண்டும். அதிகாரிகள் வந்துள்ளீர்கள் தயவுசெய்து எங்களுடைய கருத்துக்களை கொண்டு சென்று சேர்த்து இதற்கு முற்றுப்புள்ளி வையுங்கள். இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது, வழங்கக்கூடாது என்பதை கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

3. *[Handwritten Signature]*
 மாவட்ட கற்றுக்குழல் பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாகாணக் கட்டுப்பாடு வாரியம்,
 கரூர்.

[Handwritten Signature]
 மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
 கரூர்.